FABRICADO POR:

Backyard Discovery
Bac KYar 3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762
800-856-4445

DISCOVERY

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands

FUERTE ELEVADO

Columpio
o
Modelo n.° 6113D
ADVERTENCIA
'@) Debe ser ensamblada por adultos.
@ No apto para nifios menores de 36 meses, ya que contiene piezas pequefias.
SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.

-

| —
o

|
'.-.- -

Visite www.backyarddiscovery.com
para obtener el manual de montaje mas actualizado, registrar el producto o pedir piezas de
repuesto.

N PASO A PASO FACIL
o INSTRUCCIONES INTERACTIVAS EN 3D

DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

£ Download on the
« App Store

GETITON
s\ Google Play

Hecho en China
INS-6113D-A-SKYFORT II-SP-08-04-23



%° Manual del
olele a l_Ja d? Dimensiones Basicas de Instalaciéon y Notas de Montaje
PO Propietario

Coloque el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6' 7" (2 m) de cualquier estructura u obstruccion,
como cercas, garajes, edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.

Al montar la unidad, tdmese un tiempo antes y después de cada etapa para asegurarse de que la estructura esté nivelada. Si no lo esta, el
montaje sera dificil y puede hacerse de manera incorrecta. Debe tener especial cuidado para asegurarse de que la estructura esté nivelada

El &rea de juego segura se refiere a una zona que se extiende 6'-7" (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados, incluido el espacio por
encima de este.

DIAGRAMA DE LA ZONA SEGURA DE JUEGO

Dimension del Terreno
21.93 pies (6.7 m) x 16.76 pies (5.1 m)

Zona de Juego Segura
35.05 pies (10.7 m) x 29.88 pies (9.1 m)

35.05ft
[10.7 m]
i
2193 ft
[6.7 m]
\ - 4, '
29.88 ft 1 J [ i | ‘ \ 16.76 ft
[9.1 m] Ll [5.1 m]
o B856ft
[2.0m] =
= J
i
6.56 ft
2.0
Sl Zona Segura de Juego
Y Y

ALTURA SEGURA DEL JUEGO: 18.37 pies [5.6 m] : :
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 7.46 pies [2.3 m]

Informacién General:

El juego ha sido disefiado solamente para nifios y para uso residencial.

Se recomienda un peso maximo de 150 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para uso individual.

Se recomienda un peso méaximo de 120 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para ser usadas por varios nifios.
Se recomienda un maximo de 9 nifios para esta unidad de columpios.




.o:o:o. Manual del
OOy Propietario

Componentes de Madera (No a Escala)

Identificacion de Piezas

A1| VIGA DEL COLUMPIO: W4L15890
(1) 3 3/8"x5 1/4"x89 1/2" (86x134x2274)
B1| PATA DE TORRE - W2A03355
1) 3"x3"x89 1/2" (76x76x2274)
B2| PATA DE LA TORRE - W4L04561
(1) | 3"x3"x89 1/2" (76x76x2274)
B3| PATA DE LA TORRE - W4L04564
(1) 3"x3"x59" (76x76x1500)
B4 | PATA DE LA TORRE - W4L04568
(1) | 3"'x3"x59" (76x76x1500)

BS
(1)

J)

ESQUINA POSTERIOR IZQUIERDA DE LA CASA CLUB - W4L04612
3"x3"x53 7/8" (76x76x1370)

°

B6
1

ESQUINA FRONTAL IZQUIERDA DE LA CASA CLUB - W4L04615
3"x3"x53 7/8" (76x76x1370)

J

B7
)

ESQUINA DELANTERA DERECHA DEL FUERTE - W4L 15897
3"x3"x53 7/8" (76x76x1370)

B8
(1

ESQUINA POSTERIOR DERECHA DEL FUERTE - W4L15898
3"x3"x53 7/8" (76x76x1370)

PATA DE LA TORRE - W4L 04563
1 3/8"x3 3/8"x59" (36x86x1500)

E1
(1

E2
(1

PATA DE LA TORRE - W4L 04567
1 3/8"x3 3/8"x59" (36x86x1500)

EO03
@

°
o

GUIA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L15901
1 3/8"x3 3/8"x38" (36x86x964)

E8| REFUERZO DE PLATAFORMA DEL MIRADOR - W4L 15902

2

1 7/16"x3 3/8"x10 7/8" (36x86x276)

E6| SOPORTE DE LA PLATAFORMA - W4L15942
(8 | 17/16"x3 3/8"x20" (36x86x508)

3



% Manual del

e . ) Identificacion de Piezas
o*e’s Propietario

Componentes de Madera (No a Escala)

° \
é X

E50| SOPORTE DEL EXTREMO: W4L15893
(1) 1 3/8"x3 3/8"x44 1/8" (36x86x1120)

E7 | SOPORTE ANGULAR - W4L15892
(2) | 13/8"'x3 3/8"x87 1/8" (36x86x2212)

E4| GuiA DE BARRA TREPADORA: W4L15936
(2) | 13/8"x3 3/8"x77 1/8" (36x86x1959)

E5| MONTANTE DE BARRA TREPADORA: W4L15937
(2) | 13/8"x3 3/8"x87 5/8" (36x86x2226)

E72| GUIA DEL MURO DE ESCALADA - W4L 15923
(20 | 13/8"x3 3/8"x64 5/8" (36x86x1640)

E77 | MONTANTE IZQUIERDO - W4L15932
(1) 1 3/8"x3 3/8"x64 3/8" (36x86x1634)

E78| MONTANTE DERECHO - W4L15933
(1) 1 3/8"x3 3/8"x64 3/8" (36x86x1634)

CERE 3

SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L 15909
(2) | 13/8"x2 3/8"x37 1/2" (36x60x952)

F02 | SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - F03
(2 | W4L15908
1 3/8"x2 3/8"x37 1/2" (36x60x952)

° ©

o
a o

G1| GUIA DE PISO SUPERIOR - W4L04566
{1) | 1"x5 1/4"x80" (24x134x2032)

©

©

GUIA DE PISO SUPERIOR - W4L04569
1"%5 1/4"x80" (24x134x2032)

G2
(M

G3
Q)

GUIA DE PISO - W4L04571
1"x5 1/4"x60 1/2" (24x134x1537)

© s 2 o
© °
]

G4
(1)

GUIA DE PISO - W4L04675
1"x5 1/4"x60 1/2" (24x134x1537)

G5 | DINTEL DE LA VENTANA EN VOLADIZO - W4L 04659
(4) | 1"x5 1/4"x45 1/4" (24x134x1150)

|
4



.o:o:o. Manual del
OOy Propietario

Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

Gé6

(M

G7
@

Go08
(1)

GUIA DE PISO INFERIOR - W4L11775
1"%5 1/4"x80" (24x134x2032)

GUIA DE PISO - W4L11777
1"x5 1/4"x60 1/2" (24x134x1537)

TABLA DEL SUELO - W4L15894
1"%5 1/4"x86 3/4" (24x134x2202)

H1
(1

o o 3 —— € o o

GUIA DE PARED - W4L 04620
1"x3 3/8"x80" (24x86x2032)

" ° o
o o

H2
"

GUIA DE PARED - W4L15900
1"x3 3/8"x80" (24x86x2032)

H3
(M

GUIA DE MESA DE PICNIC - W4L04578
1"x3 3/8"X67 1/4" (24x86x1708)

H4
@

GUIA DE SOPORTE DEL TECHO - W4L 04623
1"x3 3/8"X67 1/4" (24x86x1709)

H5
(M

GUIA DE PISO - W4L04608
1"x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537)

° e ———— e

H6| GUIA POSTERIOR DE LA CASA CLUB - W4L04621

(1) 1"x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537)

H7
M

e

°
N — o

GUIA DE PARED FRONTAL DE LA CASA CLUB - W4L 04625
1"x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537)

] i . P

H8| MONTANTE DEL FUERTE - W4L15899

ABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L15916

H9
(1) | 1"x3 3/8"X50 1/2" (24x86x1284) (20 | 1"x3 3/8"x50 1/2" (24x86x1284)
H10| PATA DEL PORTICO - W4L04683 H11| PATA DEL PORTICO - W4L04610
(1 1"x3 3/8"x50 1/2" (24x86x1282) (1) 1"x3 3/8"x50 1/2" (24x86x1282)

5



Manl_|3| d?' Identificacion de Piezas
o*e’e Propietario

Componentes de Madera (No a Escala)

H12| cABIO DE TECHO - W4L04640
4 1"x3 3/8"x50 3/8" (24x86x1278)

o

H13| GUIA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L04624
(1) | 1"x3 3/8"X50 1/4" (24x86x1277)

E — ]

H14 | SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO: W4L15895
(1) | 1"x3 3/8"X50 1/4" (24x86x1277)

H15
)

ASIENTO DE MESA PICNIC - W4L04600
1"x3 3/8"x35 3/8" (24x86x897)

a

H16| GUIA DE ASIENTO DE MESA DE PICNIC - W4L 04597
(1) 1"x3 3/8"x32" (24x86x812)

c

H17 | GUIA DE ASIENTO DE MESA DE PICNIC - W4L04599
(1) | 1"x33/8"x32" (24x86x812)

o © ©

GUIA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L04616
1"x3 3/8"x29 7/8" (24x86x758)

GUIA DEL PISO DEL MIRADOR- W4L15903
1"x3 3/8"x27" (24x86x686)

H18
()

H19
(1)

o

CABIO DE TECHO DEL PORTICO - W4L04655

H20
(4) | 1"x3 3/8"x24 1/2" (24x86x622)
H21| SOPORTE DEL PISO DEL MIRADOR - W4L 15904

(1) | 1'x3 3/8"x24 1/8" (24x86x614)

o 0“

REFUERZO DE LA BARRA TREPADORA - W4L15934
1"x3 3/8"x53 1/4" (24x86x1352)

H22
(2

L]

H23 | REFUERZO DE MESA PICNIC - W4L04598 H24 | SOPORTE DE TABLON DE LA MESA DE PICNIC -
2 | 1"x3 3/8"x17 1/2" (24x86x444) (1) | W4L04601
1"x3 3/8"x16 1/2" (24x86x418)

SOPORTE DE PISO SUPERIOR - W4L 04606
1"x3 3/8"x3" (24x86X76)

H25
@

H26 | VIGUETA DE PISO - W4L04573
(3) | 1'x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537)

6




* 9 @
OO Mam_‘al d?l Identificacion de Piezas
o*e’s’ Propietario
Componentes de Madera (No a Escala)

SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - W4L04574
1"x3 3/8"x28 5/8" (24x86x728)

H27
(1

c 5 o — a —

H28
]

GUIA DE PARED FRONTAL - W4AL11774
1"x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537)

GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L15910
1"x3 3/8"x30 5/8" (24x86x778)

Ll ]
a

GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L11782
1"x3 3/8"x29 7/8" (24x86x758)

]

H31| GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L15907
@ | 1'x3 3/8"x38 7/8" (24x86x988)

o L] 2

H29
@

o

H30
@

8
] ©

H32
(N

o

TABLA DE APOYO DE LA BARRA TREPADORA - W4L15935
1"x3 3/8"x70 3/8" (24x86x1786)

PELDANO DE LA ESCALERA - W4L15931
1"x3 3/8"x18 1/8" (24x86x460)

B

TABLA DE FIJACION - W4L 15929
1"x3 3/8"x20 1/8" (24x86x512)

H76
6]

H77
(1)

K2 | GUIA DE PISO - W4L04570
(1) | 5/8"x5 1/4"x60 1/2" (16x134x1537)

K3 | GUIA DE PISO - W4L04572
{1) | 5/8"x5 1/4"x60 1/2" (16x134x1537)

@

K5 | GUIA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L 04626
(1) | 5/8"x5 1/4"x50 1/4" (16x134x1277)

K6 | DISENO DE CLARABOYA TRIANGULAR - W4L04827
(2) | 5/8"x5 1/4"x10 3/8" (16x134x265)

L01| TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L15905 L03 | TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L15906
(7} | 5/8"x4 3/8"x27" (16x112x686) (2} | 5/8"x4 3/8"x27" (16x112x686)

L2 | ASIENTO DE LA CAJA DE ARENA - W4L11776
@ | 5/8'x4 3/8"x24" (16x112x610)

7



Manual del

. . Identificacion de Piezas
ropietario

P

Componentes de Madera (No a Escala)

o a °

M1 | GUIA DE PARED SUPERIOR - W4L04619
(1) | 5/8"x3 3/8"x80" (16x86x2032)

M2 | GUIA DE PARED INFERIOR - W4L04596
(2) | 5/8"x3 3/8"x80" (16x86x2032)

M3 | GUIA DE PARED INFERIOR - W4L04579
(1) | 5/8"x3 3/8"x60 1/2" (16x86x1537)

e

@

© Q

M4 | GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L11773
(2) | 5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x758)

M5 | TABLA DEL GABLETE - W4L 04641
{2) | 5/8"x3 3/8"x59 1/2" (16x86x1510)

M6 | TABLA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4Ld4635
(1) | 5/8"x3 3/8"x53 7/8" (16x86x1370)

M7 | TABLA DEL GABLETE - W4L04642
(2 | 5/8"x3 3/8"x52 5/8" (16x86x1338)

M8 | TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L15914
(7) 5/8"x3 3/8"x50 1/2" (16x86x1284)

M9 | TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L15915
(2) | 5/8"x3"x50 1/2" (16x76x1284)

o

M10 GUIA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L04614
(1) | 5/8"x3 3/8"x50 1/4" (16x86x1277)

M11| TOPE DE SOFITO - W4L04653
(1 5/8"x3 3/8"x50 1/4" (16x86x1277)

]

M12 | TABLA DEL GABLETE - W4L04650
(1) 5/8"x3 3/8"x45 7/8" (16x86x1166)

M13 | TABLON DE LA MESA DE PICNIC - W4L04602
{(4) | 5/8"'x3 3/8"x41 1/4" (16x86x1049)

M14 | TABLA DEL GABLETE - W4L04651
(N 5/8"x3 3/8"x39 1/8" (16x86x994)

M15 | TABLA DE PARED - W4L15943 V116 | TABLON CENTRAL DE LA MESA
(4) |5/8'x3 3/8"x29 7/8" (16x86x758) (1) | 5/8"x3"x38 1/4" (16x76x973)

i

DE PICNIC - W4L04603




Mam_xal df"l Identificacion de Piezas
Propietario

Componentes de Madera (No a Escala)

M17 | TABLA DE PARED DE LA VENTANA DELANTERA - W4L15920
{2) | 5/8"x3 3/8"x35" (16x86x889)

M18 | TABLA DEL GABLETE - W4L 04652
(1) | 5/8"x3 3/8"x32 3/8" (16x86x822)

)

M19 | SOPORTE DE TECHO DEL PORTICO DELANTERO - W4L04658
(1) | 5/8"x3 3/8"x30 5/8" (16x86x779)

E ]

M21| GUIA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L04613
(3) | 5/8"x3 3/8"x30 1/4" (16x86x768)

M22 | TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L15917
{4) | 5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x758)

M23 | TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L15918
2) | 5/8"x3 1/8"x29 7/8" (16x80x758)

F '

M24 | TABLA DE PARED - W4L04632
(19) 5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x758)

M26| TABLA DE PARED - W4L04636
(2) | 5/8"x3 3/8"x27 1/2" (16x86x698)

M27 | TABLA DE PARED INFERIOR - W4L15944
(18) | 5/8"x3 3/8"x21 3/8" (16x86x544)

M28 | TABLA DE LA VENTANA DEL GABLETE - W4L04647
(2) | 5/8"x3 3/8"x19 1/2" (16x86x496)

M29 | TABLA DE LA VENTANA DEL GABLETE - W4L04643
{2) | 5/8"x3 3/8"x16 1/8" (16x86x410)

M30| LISTON DE TABLON DE LA MESA DE M31| TABLA DE LA VENTANA DEL GABLETE - W4L04644

(1) | PICNIC - W4L04604 (2) | 5/8"x3 3/8"x12 3/4" (16x86x324)
5/8"x3 3/8"x16" (16x86x406)




*.%° Manual del
.

..:.:'..' Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

o @

M32 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L04671
2 | 5/8"x3 3/18"x10" (16x86x254)

M33 | TABLA DE PARED DE LA VENTANA DELANTERA - W4L15921
(20 | 5/8"x3 3/8"x6 3/8" (16x86x162)

©

M34 | GUIA DE PARED - W4L04611
(1) | 5/8"x3 3/8"x6 3/8" (16x86x162)

c v 4]

M61| TABLA DE FIJACION - W4L 15924
(1) | 5/8"x3 3/8"x22 7/8" (16x86x580)

M7 0| SOPORTE DE LA BASE DEL TOBOGAN: W100935
(1) | 5/8"x3 3/8"x19 7/8" (16x86X505)

M7 3| SOPORTE POSTERIOR - W4L15930
(1) 5/8"x3 3/8"x20 1/8" (16x86x512)

TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15927
"x3 3/8"x22 7/8" (16x86x580)

M75 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L 15926
(4) | 5/8'x3 3/8"x22 7/8" (16x86x580)

M76 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15922
(4) | 5/8'x3 3/8"x22 7/8" (16x86x580)

M74
(10)

N1| TABLA DE PARED DEL FUERTE - W4L15913
(2) | 5/8"x2 3/8"x50 1/2" (16x60x1284)

N2 | W4L04654 - TOPE DE SOFITO - W4L 04654
(1) | 5/8"x2 3/8"x50 1/4" (16x60x1277)

N3 | W103535 - SOPORTE DE TECHO - W103535
(2) | 5/8"'x2 3/8"x47" (16x60x1193)

N04 | GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L15912
2} 5/8"x2 3/8"x18 1/8" (16x60x461)

N5 PERFIL DE CONTORNO DEL GABLETE

- N6 | PERFIL DE CONTORNO DE VENTANA - W4L04646
(1 DELANTERO DEL PORTICO - W4L 04656 2) 5/8"x2 3/8"x12 1/4" (16x60x310)
5/8"x2 3/8"x15" (16x60x381)

L _____________________________________________________________________________________________________________________|
10




e%e%s Manual del P ——
L - =
O PrOpletarIO entiricacion de riezas

Componentes de Madera (No a Escala)

N7 | w4L04648 - PERFIL DE CONTORNO DEL GABLETE - W4L04648
{2) | 5/8"x2 3/8"x11 1/2" (16x60x292)

N8| PERFIL DE CONTORNO DEL GABLETE DELANTERO DEL PORTICO - W4L04657
(2) | 5/8"x2 3/8"x9 1/2" (16x60x241)

N9 | PERFIL DE CONTORNO DEL GABLETE - W4L04649
(4) | 5/8"x2 3/8"x6 1/2" (16x60x165)

I - ]

N10| TABLA DEL GABLETE - W4L04645
{2) | 5/8"x2 3/8"x27 5/8" (16x60x702)

N11| TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15928
(1) | 5/8"x2"x22 7/8" (16x50x580)

[=
O1| GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L15911
(18) | 5/8"x1 3/8"x32 1/4" (16x34x819)

Q2| TABLA DE SEGURIDAD - W4L04605
(1) | 5/8"x1 3/8"x28 5/8" (16x34x726)

SP1| SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L15891
&) 3 3/8"x3 3/8"x48 3/8" (86x86x1229)

Y 1| TABLA DEL PISO SUPERIOR - W4L15964
(2) | 5/8"'x4"x78" (16x102x1980)

TABLA DE PISO INFERIOR - Y3 | TABLA DEL EXTREMO DEL MURO DE ESCALADA -

W4L04577 (1) | W4L15925
5/8"x4"x35 1/4" (16x102x895) 5/8"x3 5/8"x22 7/8" (16x92x580)

F

@

FP1| PANEL DE PISO INFERIOR - W2A01485
(49 | 15/8"x13 1/2"x35 3/8" (40x344x897)

FP2| PANEL DE PISO - W2A03345
(4) | 11/4"x13 1/2"x81 7/8" (32x344x2080)

e
11



o’ Manual del e . .
o'’ \ \ Identificacion de Piezas
o*e’e Propietario

Componentes de Madera (No a Escala)

RP1| PANEL SUPERIOR DEL TECHO DEL PORCHE IZQUIERDO - W2A02630
(1) | 15/8"'x10 1/2"x32 7/8" (42x268x834)

RP2 | PANEL DEL TECHO DEL PORCHE IZQUIERDO - W2A02628
(1) | 15/8"x15 5/8"x32 7/8" (42x396x834)

RP3 | PANEL SUPERIOR DEL TECHO - W2A02626
2 1 5/8"x20 5/8"x59" (42x524x1499)

RP4| PANEL SUPERIOR DEL TECHO DEL PORCHE DERECHO - W2A02631
(1) | 15/8"x10 1/2"x32 7/8" (42x268x834)

RP5| PANEL DEL TECHO DEL PORCHE DERECHO - W2A02629
(1) 1 5/8"x15 5/8"x32 7/8" (42x396x834)

RP6 | PANEL DE TECHO - W2A02627
(4) | 15/8"x15 5/8"x59" (42x396x1499)

WP 1| PANEL DE LA VENTANA EN VOLADIZO - W2A01496
(6) | 7/8"x15 3/4"x20 3/4" (21x400x526)
e

12



OO0, Manual del
o ] ] Identificacion de Piezas
Ry Propietario

Componentes Metalicos

H100654 | PERNO HEXAGONAL
(13 3/8x5-1/2

H100054 | PERNO HEXAGONAL

2) 5/16x4 1/4

H100019 | PERNO BL
(34) 5/16x3 3/4

H100115| PERNO BL
(28) 5/16x1/2

H100018 | PERNO BL
4] 5/16x3 1/2

H100008 | PERNO BL
(20) 5/16x1

H100017 | PERNO BL
(3) 5/16x3 1/4

H100016 | PERNO BL
(8) 516x3

H100009 | PERNO BL
26) | 5/16x1 1/4

H100006 | CILINDRO DE
(1) TUERCA BL

H100015| PERNO BL . 5/16x1 1/2
(10) 5/16 x 2 3/4

H100010| PERNO BL
(15 5/16x1-1/2

H100005| CILINDRO DE =
(34) TUERCA BL W H100011] PERNO BL

H100014| perNO BL
5/16x2 1/2 il (15) 5/16x1 3/4

H100012| pERNO BL
() 5/16x2

H100013| pERNO BL
(28) 5/16x2 1/4

H100004| cILINDRO DE
(2 TUERCA BL
5/16 x 5/8

13



o%’ Manl_JaI d_el Identificacion de Piezas
%" Propietario

Componentes Metalicos

A100041| LLAVE TORX
(2 T-40

A100042| BROCA TORX
2) T-40

H100147 | BROCA TORX
2 T-30

H100114| | LAVE TORX
(2) T-30

H100047 | PERNO HEXAGONAL

H100026 | TIRAFONDO BL
(2) 5/16 x 2 3/4

{7) 5/16x1 1/2

H100044| PERNO HEXAGONAL
(4) 5/16x2

:‘

1 H100027 | TIRAFONDO BL

(44) 5/16x2

H100043|] PERNO HEXAGONAL
4) 5/16x1 3/4

| H100028 | TIRAFONDO BL
(36) 5/16x2 1/2

H100042 | PERNO HEXAGONAL
{4) 5/16x1 1/4

H100146 | TIRAFONDO BL H100649| TIRAFONDO BL
2 1/4x2 {(11) 1/4x2 1/2 H100063 | PERNO PTH

(26) 1/4x3/4

H100145| TIRAFONDO BL H100070] TORNILLO PWH
(30) 14 x11/2 (9 8x3/4

H100110 | CONTRATUERCA

i4) 5/16
H100066 | TIRAFONDO BL H100128
(9) 5/16x1 1/2 TORNILLO PWH

(33) 8 x 5/8

14



g Manual del
Propietario

|\ 'mmmlllm" .
H100090| TORNILLO PFH

(51) 8x2 1/2"

i H100091 | TORNILLO PFH

{35 8X2 1/4

| H100111| TORNILLO PFH

(88) 8x2

100089 | TORNILLO PFH
(4 8x1 3/4

k H

100086 | TORNILLO PFH
(360 8x1 1/2

T

H100087 | TORNILLO PFH
(4] 8x1 1/4

H100088 | TORNILLO PFH
{401) 8x1 1/8

100085 | TORNILLO PFH
{9) 8x1

Identificacion de Piezas

Componentes Metalicos

.4’-’-?*
&; ; o~ «.\: \‘
. 5
¥Q"\Ql Ve
H100030| ARANDELA DE

(187) FIJACION EXT.
8x19

¥

&

.«‘,. .\.'q
L] ,!.'1
'\‘T'\: _— P

i
H100031| ARANDELA DE

(34) FIJACION EXT.

H100108| ARAN DELA DE
(26) FIJACION INT.
8x15

2 ,&"""ﬁm\

ol

H100105 | ARANDELA PLANA
(28) 8x27

H100073| TUERCAENT
(13) 3/8

H100074| TUERCAENT
(152) 5/16

15

TR

|
N Sy
H100138| ARANDELA DE

(13) FIJACION EXT.
6x15

H100095 | ARANDELA DE
(22) | PRESION
5/16

H100107 | ARANDELA DE
(13) FIJACION INT.
10x18

——

4B
/

&

H100102| ARANDELA PLANA
{13) 11x 25

H100106 | ARANDELA PLANA
{(11) 9x18

L.

H100072| TUERCAENT
{26) 1/4



R Mamf'a' d?" Identificacion de Piezas
%" Propietario

Componentes Accesorios (No a Escala)

<)
f

1

s, Wy { W
I L pu L/

L~ -
A6P00034 | TRAPECIO COLOR A100027| ASIENTO DEL COLUMPIO -~
@ | AmARILLO @ | COLOR VERDE DE 26" -

e )
" A6P00485| GUIA SUPERIOR IZQUIERDA DE 10'
(1 VERDE DEL TOBOGAN

ABP00483| GUIA INFERIOR IZQUIERDA
(1) DE 10' VERDE DEL TOBOGAN

/" A6P00484| GUIA INFERIOR DERECHA DE 10’
) VERDE DEL TOBOGAN

6 o)

Gy

AGP%())%GI ROCA HC VERDE N.° 1

A ’ﬁk
i@ e

.
=

ABP00486 | GUIA SUPERIOR DERECHA
1 DE 10' VERDE DEL TOBOGAN

AGP%?%T' ROCA VERDE HC N.° 2

A1g?035| BASE DEL TOBOGAN DE 10' COLOR VERDE CLARO

[ r:./ o [ [Te)
A8P00487-DNU | TUBO DE SOPORTE A100164 | ETIQUETA DE IDENTIFICACION  A100045 | PELDANO DE METAL 559
L DEL TOBOGAN (1 | DE BACKYARD (GRANDE): ® | VERDE
DE 3 A 10 ANOS

e
16




::-::E:- Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes Accesorios (No a Escala)

A123047| CADENA VERDE DE 57"

TN

¥ —
A1?2‘}”34| ASIDERO VERDE 816 C/C

A1?2()1324| PELDANO DE ESCALERA 578 VERDE

[

A100140 | SOPORTE EN ESCUADRA g e NN A100069 | MOSQUETON DE
2 |e6x66x127 — A (6)  |FIJACION RAPIDA

A1°°118 I ASIDERO DE METAL VERDE 381 c/c

oty
A4MO1169| SOPORTE DE MARCO “A”

SOPORTE DE EXTENSION
A100325
(1) |DE LA VIGA DEL
COLUMPIO - IZQUIERDO

A1?1‘)’314| ETIQUETA DE REVISION “A”

SOPORTE DE EXTENSION
DE LA VIGA DEL

A1010326|
@ COLUMPIO - DERECHO

|
PLACA TRIANGULAR -
A100294 : A100146
@) REJSER%ESS (2) |VENTANA 216x267 VERDE A4M?6()]505 |GANCHO DEL COLUMPIO
A100396 | SOPORTE EN ESCUADRA A1%°173| ESTACA PARA SUELO ROSCADA
4)  |51x32x82x3.175 ) A
DS
/dlffj | A6POR096 | reLESCOPIO

A4M01046 | SOPORTE EN ESCUADRA A4M?2‘)]527|ESTACA DE REFUERZO
(15) | 2.5x38x55x55

____________________________________________________________________________
17



ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de

madera y las piezas metélicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el numero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (p. ej. P01).
Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

Los numeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.
Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

ot \mireezmmr
oot (il ' FiiomEsr

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.
Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

Puede organizar las piezas metalicas por nimero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los ultimos cuatro caracteres del namero.

H100194

(x2) t

PERNO BL
5/16 x 2-1/2

18



ANTES DEL MONTAJE. PASO 2: HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Lo i g
Accesorios de _
perforacion:

Cabezal Phillips Llaves de extremos abiertos de 1/2" y 9/16"

Brocas de 1/8", 3/16", a
3/8"y 7/16"

Trinquete con adaptadores de 3/8", llave
- de tubo STD de 1/2" y 9/16" y llave de

tubo de cuello largo de 1/2" y 9/16™

Taladro inalambrico Destornillador Phillips
o e éctrico

Mazo de goma: opcional

Martillo de orejas

Escuadra

Nivel 24"




ANTES DEL MONTAJE. PASO 3: ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

Manual de montaje impreso incluido con el juego.

APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D

Combinacién del manual impreso y la aplicaciéon BILT (Nota: los nimeros del paso pueden
diferir entre los dos métodos)

wnN =

Escanee para obtener
instrucciones sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT . Bxp&)dStc;'re
antes de comenzar

GET IT ON

” Google Play

20



MONTAJE DE
LA ESCALERA

Ak

2\

W %

°\ [l

E77 | MONTANTE IZQUIERDO -
(1) 1 W4L15932

|

H76
®) | W4L15931

PELDANO DE LA ESCALERA -

e———

H100111] TORNILLO PFH
(10) 8x2

E77 «1 ~%,

111 w0 —
TORNILLO: 2"

b

b

B

Ny

5y

21

_—H76 x5



| B
2> Sl e
® o °
"3 LA ESCALERA

7 (- TARE R

/ L/ [/ /4 I : _
E78| MONTANTE DERECHO - WAL15933 H100111| TORNILLO PFH
(1) | 13/8'3 3/8'x64 3/8" (36x86x1634) 10 |ax2
e E78 «1
/\\\ 0\{‘//,
</ =
\
111 s
5 TORNILLO: 2"

22

B
S
\\\ ~
SN
\‘\
\\ -
\\\‘\
g



LA ESCALERA
RS
T T

- : H100111] TORNILLO PFH
|= ‘ @ 8x2

H77
@

M?73 | SOPORTE POSTERIOR -
(0 | waL15930

H77 «1— —111 x8)
. N - TORNILLO: 2"

\ “

- —M73 s

W\
\\
\Y
A\
R

23



.';.'_') MONTAJE DE
po LA ESCALERA

PASO 4
@ ‘.
H100018| PERNO BL

A 5/16x3 1/2

A1?2())134| ASIDERO VERDE 816 C/C !

H100074| TUERCAENT
A 5/16

S S

CONSEJO: ]
INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

018 v %

PERNO: 3 1/2" \/

134 2 —/

ASIDERO VERDE 816 C/C

0744
el TUERCA EN T: 5/16"

/
/
//
/

~ \\
S
\
\\
\\




MONTAJE DEL MURO
DE ESCALADA

"

M76
)

M78& | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15926

“)

TABLA DEL MURO DE ESCALADA -

W4L15922

o
c

5/8"x3 3/8"x22 7/8" (16x86x580)

25
{ \O’ CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS

TABLAS ANTES DEL MONTAJE. J

M75 w2

036 1o —
ROCA HC VERDE N.° '

M76 sy— -

M75 w2

e

3 b A

N 2 H100108 | ARANDELA DE FIJACION INT.
ABP00036] - . @4 Vens

® |ROCA HCVERDE N°1 /=
Uy B\ 0% w
sl H100063| PERNO PTH H100072| TUERCA
ASPO2037 | ROCA VERDE HC N.22 @ | 1ax 2o LenT
1/4
INSTALE CON LA ASIDERA PARA DEDOS HACIA ARRIBA — A
*COLOQUE LAS ROCAS COMO DESEE** ’

063 20—
PERNO: 3/4"

108 29
ARANDELA -8 x 15

25

037 )

ROCA VERDE HC N.° 2

— 072 29

TUERCAENT - 1/4"

(2) MONTAJE DE ROCA A LA
IZQUIERDA

"~ (4) MONTAJE DE ROCAS DOBLES

“— (2) MONTAJE DE ROCAS A LA
DERECHA



. O Eeonama _
. PASO 2
) DE ESCALADA [ 1 S0

l“ E@j e ] N11 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15928
. : 1) | 5/8'x2'x22 7/8" (16x50x580)

?) MONTAJE DE ROCA A LA IZQUIERDA ’ . ]

Y - t
@ @ } M74| TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15927 H100086 | TORNILLO PFH
4 MONTAJE DE ROCAS DOBLES (10) | 5/8"x3 3/8"x22 7/8" (16x86x580) (74) 8x11/2
. @ | / 7
2/ MONTAJE DE ROCAS A LA DERECHA E72| GUIA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15923

(2) | 13/8'x3 3/8"x64 5/8" (36x86x1640)

086 ;79
TORNILLO - 1 1/2" E ]

A PARTE SUPERIOR

1/4.in [5 mm] DISPOSICION RECOMENDADA
l PARA COLOCAR LAS TABLAS

} ' |

. |
‘ e e

: % (2) MONTAJE DEROCAALA —— [*

h / N11 o) IZQUIERDA

|
. | :
\\\ //1// ’//’// iy ‘ y
M ET2 w2 M74 w100 : 0‘3) | @
5 |
/ :
A9

(2 MONTAJE DE ROCASALA —
DERECHA

(49 MONTAJE DE ROCAS DOBLES

1/4 in[%vm]* i @
g_l || o Lot sl | e |l || |l et W earre |

) SUPERIOR

VISTA LATERAL

26



MONTAJE DEL MURO
DE ESCALADA i e

b_>

H100086 | TORNILLO PFH

Y3 | TABLA DEL EXTREMO DEL MURO DE ESCALADA - W4L15925
(1) | 5/8x3 5/8'x22 7/8" (16x92x580)

@ 8x1 172

086 (v
TORNILLO - 1 1/2"

VISTA LATERAL

I 1

i Ifi

n\\§ :/
e

27




N
H100086 | TORNILLO PFH
{4) 8x11/2

R iy

M6 | TABLA DE FIJACION - W4L15924 H100074 | TUERCAEN T
(1) | 5/8'x3 3/8"x22 7/8" (16x86x580) (2 5/16

s 2 I 7 ) V .
. CONSEJO:
: INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
. TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

074 =
TUERCA EN T: 5/16"

086,y
TORNILLO -1 172"

MONTAJE

VISTA LATERAL A 3

LAS TUERCAS T DEBEN IR |
. HACIA EL INTERIOR AL |
.. INSTALAR LAS TABLAS. '

D> BNV IOl  Pasos
) DE ESCALADA i

28



H100090| TORNILLO PFH
2 : ‘ 1 - ) ] : ’ @ s
EO03 | GUIA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L15901 H19 | GUIA DEL PISO DEL MIRADOR- W4L15903
(2) 11.3/8'3 3/8'x38" (36x86x964) (1) | 1'%3 3/8"x27" (24x86x686) \
H100074| TUERCAENT
“ 5/16
—090 s

// TORNILLO: 2 1/2"

074 ) —
TUERCA EN T:5/16"

29



) MIRADOR
A
e \
e o Y

E8| REFUERZO DE PLATAFORMA DEL MIRADOR - W4L15902

(2 | 17/16'x3 3/8"x10 7/8" (36x86x276)

E H100013 | PERNO BL ﬂﬂg

@ 5/16x2 1/4 “1?2‘)’074 E:ErRCA

5/16

H100030] ARANDELA DE FIJACION EXT.
2 8x19

TABLAS ANTES DEL MONTAJE. J

R I W WSS WS S WSS WSS, S QR (ST

(¥ CONSEJO: |
| INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
t

TUERCA EN T: 5/16"

0742 —

03042 —
ARANDELA - 8x19

30

VISTA INTERIOR

2013 42
PERNO -2 1/4




GigP  WIRADOR

H100086| TORNILLO PFH
LO1| TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L15905 LO3 | TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L15906 (34) ot 12
) 5/8"x4 3/8"x27" (16x112x686) (2) | 5/8"x4 3/8"x27" (16x112x686)

ARARARARANERARAMSE-

o] o] o
O o] [+]
E
1in |

[24 mm]

# 086 34
s

LO3 w7 TORNILLO - 1 1/2"

Y,

/K LO1 «»

A

SOLO TENGA EN
— CUENTA LAS
/" UBICACIONES DE
/ LOS ORIFICIOS EN
LAS TABLAS L03

31



MIRADOR

H21| SOPORTE DEL PISO DEL MIRADOR - W4L15904

(1) | 1'x3 3/8"x24 1/8" (24x86x614)

H100087 | TORNILLO PFH

i2)

8x1 1/4

75/8in
[193 mmyj

—

1134 in
{300 mm]

-

_—087 »2
TORNILLO - 1-1/4"

+— MARQUE LAS UBICACIONES QUE SE

MUESTRAN. CON UNA BROCA DE 3/16",
HAGA 2 ORIFICIOS GUIA.

.

i H21 w1
|

17 14 in ——=
[439 mm]

e 107/8in ——=
[506 mm]

32



g MONTAJE DE |
BARRA TREPADORA
[ e— 00
A‘1)94(3045 | PELDANO DE METAL 559 VERDE

E4 | GUIA DE BARRA TREPADORA: WAL15936 A J
(x2) | 13/8'x3 3/8"x77 1/8" (36x86x1959)

A100294 | PLACA TRIANGULAR SOPORTE EN
(x2) DE 100° DE 5 A4"{'&]°45 ESCUADRA
ORIFICIOS 2.5x38x55x55

H100012| PERNO BL

H100145 | TIRAFONDO BL —_— H100074| TUERCAEN T H100110] CONTRATUERCA
(x2) 5/16x2 H100009| PERNO BL (8) 14x1172 H100105] ARANDELA PLANA {x6) |5/16 =2 |16
(x6) 5/16x1 1/4 (2 507
| \ ]
- CONSEJO: \ Al
1 TORNILLO AUTOPERFORANTE i O CONSEJO:
‘ v 14x1-1/2, UTILICE UNA BROCA INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS |
L PHILLIPS N.° 3. ' TABLAS ANTES DEL MONTAJE. K
01242 , 145 55
PERNO - 2"

TIRAFONDO - 1 1/2"

1 05 x2)
ARANDELA - 8x27 —045 (x4)
PELDANO DE METAL 559 VERDE
1 1 0 x2)

TUERCA: 5/16"

‘. "‘(\_ S
~—009 4s)
~ PERNO - 11/4"
046 1
SOPORTE EN ESCUADRA T »
2.5x38x55x55 < -7
A NOTA: — -‘
LOS ORIFICIOS GUIA EN LAS v
GUIAS APUNTAN HACIA ARRIBA.
—074 45

TUERCA EN T: 5/16"

LY PR

|
PLACA TRIANGULAR DE 100° DE 5 ORIFICIOS
NOTA: A A NOTA: —
NIVELE LOS SOPORTES CON EL CORTE ANGULAR
EXTREMO DEL TABLA.

PLACA DEL TECHO

l | | T
= L L L

33



NO DE METAL 559 VERDE

I PELDA|
I ASIDERO DE METAL VERDE 381 c/c

(x4)

o
O
7))
<
o

A100045

(x2)

A100118
ASIDERO DE METAL VERDE 381 c/c

1 18 w2

TIRAFONDO BL

1/4x 1172

(71
o
(4
L
>
o
n
9 o
—
H < ”
= m -
- = !
1 [T} o
o o S
Z
D o Nn.uzo
2 FZ E L
§ O = g wn <
&m =
< - =
< = OW _
= |- |
7 A

H100145

(x12)

MONTAJE DE
BARRA TREPADORA
MONTANTE DE BARRA TREPADORA: W4L15937

1.3/8"x3 3/8"x87 5/8" (36x86x2226)

ES

{x2)

34




P BARRA TREPADC
%’ BARRA TREPADORA

H32| TABLA DE APOYO DE LA BARRA TREPADORA - WAL15935
{x1) | 1'x33/8°x70 3/8" (24x86x1786)

REFUERZO DE LA BARRA TREPADORA - W4L15934
1'x3 3/8"x53 1/4" (24x86x1352)

H22

(x2)

H100047 | PERNO HEXAGONAL \|} . } : H @L

x2) 516 x 2 3/4 H100028 | TIRAFONDO BL H1}0001D PERNO BL H‘!%OI]OS CILINDRO DE TUERCA BL HL%?O74 E:ETRCA
4}’3@ (x4) 5/16x2 1/2 ‘.ﬂg?;‘é {x4) 5/16x1-1/2 PN {x4) 5/16 x 7/8 Py 516
4 5 L @ ) E.9
- 3 H100108| ARANDELA DE
H100031| ARANDELA DE FIJACION EXT. H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. H100106 ARANDELA PLANA s I FIJACION INT.
ZTI PP o8 | 8o 2 o8 i A St
., ™~
|' CONSEJO: '| N
INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS .
|_ TABLAS ANTES DEL MONTAJE. | ‘
153
N S/ 074 (2 3
N,
106 ¢2)— TUERCAENT - 5/16"
ARANDELA - 9x18 \_ T /
DaN
| L
108 s — / \ /d\
ARANDELA - 8x15 ,. _
i 1 !
047 2 — P :ji
PERNO - 2 3/4 A
s~ 14
/7005 s .. T A1\
/' TUERCA CILINDRICA - 7/8" A H22 &)
|'l / .Il.... .
.- 7037 iy - )
// ARANDELA - 12x19
.-'I J— ——— .
H22 i1 L=

H32 1

. /f
e
&x .
\ O\
v/ \\
030 - J. \\ ‘H“‘w; 030 e S\-028 ()
et) 010 i S _“ARANDELA - 8x19  TIRAFONDO - 2 1/2"

ARANDELA - 8x19 PERNO -1 1/2" T

35



P L ONTAJE DE
X BARRA TREPADORA
QP :LL B
TUERCAENT

H100009| PERNO BL H:quon 5/16

(x4) 5/16x1 1/4

\(7' CONSEJO: 3
INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
: TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

—074 54

" TUERCAENT:5/16"
009 54
PERNO - 1 1/4"

X
SN

X
TN

36



) MowmeDe.
tat TOBOGAN

[ = &

70| TARJETA DE SOPORTE DESLIZABLE: W100935
A100035 I BASE DEL TOBOGAN DE 10' COLOR VERDE CLARO Grl) 1 56'%3 Y819 7/8" (16x86x50%)
x1)
H10007 3| TUERCAEN T H100115 | PERNO BL
(3) 516 (3) 5/16x1/2

— —— —— — — —— — — — — — — — — — —— — — — — — — — — — — — — —— ——

¢ CONSEJO: ™

[ A PRESTE ATENCION AL ACABADO DE LA SUPERFIQIE DE LA BASE DEL TOBOGAN: EL LADO DE COLOR OPACO DEBE MIRAR HACIA ]
EL SUELO. COLOQUE EL REFUERZO DEL TOBOGAN CENTRADO EN LA PARTE INFERIOR (EL LADO DE COLOR OPACO) A 1/2" DEL

l BORDE. USE LA TABLA M70 COMO PLANTILLA PARA LA DISPOSICION DE LOS AGUJEROS INFERIORES EN LA BASE DEL ]

" TOBOGAN. USE UNA BROCA DE 5/16". 7
——————————————— o) -
[/ s CONSEJO: \‘1 - %
DOBLAR PREVIAMENTE LOS EXTREMOS
| v FACILITARA EL MONTAJE. COLOCAR LA BASE |
I DEL TQBOGAN AL SOL HACE QUE SE DOBLE J
MAS FACILMENTE. 7

035 (x7) )
BASE DEL TOBOGAN DE 10' COLOR VERDE CLARO

115 (x3)
PERNO - 1/2"

074 (x3)
TUERCA EN T: 5/16"

M70 &7)
REFUERZO DEL TOBOGAN

PARTE
INFERIOR

1/2in[13 mm] —1
1

37



A6P00484 | GUIA INFERIOR DERECHA DE 10'

A6P00483 | GUIA INFERIOR IZQUIERDA DE 10'

ovvonlll  Pasoz
TOBOGAN

==

e N =

A6|?01O486 GUIA SUPERIOR DERECHA DE 10’
VERDE DEL TOBOGAN (X1 VERDE DEL TOBOGAN

B0 NN

A6P00485 | GUIA SUPERIOR IZQUIERDA DE 10’

VERDE DEL TOBOGAN ixt) VERDE DEL TOBOGAN
H100115| PERNOBL H100006| CILINDRO DE TUERCA BL
{x8} 5/16x1/2 {x8) 5/16x1 1/2
o CONSEJO: N

— —

— — — — — — — — — — —

REPITA DEL OTRO LADO PARA I
FINALIZAR EL MONTAJE DE LOS ]
LADOS IZQUIERDO Y DERECHO.

486 (x1)
GUIA SUPERIOR DERECHA DE 10' VERDE DEL TOBOGAN

] 006 (r4)
TUERCA CILINDRICA: 1 1/2"

115 /v9)
PERNO - 1/2"

GUIA INFERIOR DERECHA DE 10' VERDE DEL TOBOGAN

38



[ 1 ]
AG?XOgW | SOPORTE DEL TOBOGAN DE TUBO

i H100004 | PERNO BL

(x4) 5/16x1 14

" TOBOGAN

— — — — — — — — — — — — — —— ———* — —— — — —— — — — G——— — S— — a— —

NOTA:
A INSERTE LOS (4) TUBOS DE SOPORTE DEL TOBOGAN EN SUS RESPECTIVAS UBICACIONES PILOTO (FIGURA 1).

TOBOGAN EN LA PARTE INFERIOR DE LA GUIA (FIGURA 2). PIDALE A UN AYUDANTE QUE DOBLE LA BASE DEL

COLOQUE (1) MONTAJE DE GUIA DE TOBOGAN EN UNA SUPERFICIE PLANA Y COMIENCE A COLOCAR LA BASE DEL {

TOBOGAN HACIA LA PARTE SUPERIOR DE ESTE Y QUE INSERTE LA BASE EN LA CAVIDAD DEL TOBOGAN.
ASEGURESE DE INSERTAR LA BASE DEL TOBOGAN A 1/8" (3 mm) DE LA PARTE INFERIOR DE LA RANURA.

Qg o e TRERIARTARASEUE EARATAST B PE A AR TR IR e
& CONSEJO: ™
[ SE RECOMIENDA CONTAR CON ]
l UN AYUDANTE PARA LOS J
\ SIGUIENTES PASOS. y

. — — — — — — — — — — — —

i 487 (x4)
SOPORTE DEL TOBOGAN DE TUBO

FIGURA 1

PERNO - 1 1/4"

BASE DEL TOBOGAN _\

PARTE

FIGURA 2 GUIA DEL TOBOGAN

VENTANA DE VISUALIZACION

39

INFERIOR

COMIENCE




:;.‘;) MONTAJE DEL
e TOBOGAN

—— — —— — — — — — —— — — —— — — — — — —— — —  ——— ——

NOTA:
r COLOQUE EL SEGUNDO MONTAJE DE LA GUIA DEL TOBOGAN SOBRE LA PARTE SUPERIOR DE LA ll
| BASE Y DE LOS TUBOS DE SOPORTE DEL TOBOGAN. INTRODUZCA LA BASE DEL TOBOGAN Y LOS |
l TUBOS DE SOPORTE DEL TOBOGAN EN LA CAVIDAD. ASEGURESE DE INSERTAR LA BASE DEL }
TOBOGAN A 1/8" (3 mm) DE LA PARTE INFERIOR DE LA RANURA.

—— — — — — — — — —— — — — ————— ——— —— —— —— — — — ——

[ SI NO INSERTA LA BASE DEL TOBOGAN PUEDE OCASIONAR LESIONES ]

A O UNA AMPUTACION. LOS BORDES EXPUESTOS DEL DESLIZAMIENTO PUEDEN A
SER AFILADOS Y PUEDEN PRESENTAR UN PELIGRO DE LACERACION SI EL

DESLIZAMIENTO NO ESTA ENSAMBLADO CORRECTAMENTE. J

MONTAJE DE LA GUIA DEL TOBOGAN

7
{ CONSEJO: |
| UTILICE UN MAZO DE CAUCHO PARA |
t AJUSTAR LA BASE DEL TOBOGAN EN LA ]
W CAVIDAD. o7

e | c— — — — —— — — ——— ———,

40



TOBOGAN

H100009| PERNO BL
(X 5/16x1 1/4

CONSEJO:
PIDALE A OTRA PERSONA QUE

— — — — — — — — — — — ———

[ NOTA:
| UTILICE PERNOS DE 1 1/4" PARA
l

FIJAR CADA LADO DE LOS TUBOS DE J
A SOPORTE DEL TOBOGAN. J

i c— —  — | —{ — — —] S— i— — C— — f—

xR

MIENTRAS USTED LO AJUSTA PARA
FACILITAR LA OPERACION. Y,

—— —— — — — — — —— — — — — — —

\
SOSTENGA EL MONTAJE DEL TOBOGAN :
J

009 (9
PERNO - 1 1/4"

41



o MONTAJE DEL
TOBOGAN
_

H100030 | TORNILLO PFH
) g

r/ CONSEJO: \‘
CON UNA BROCA DE 1/8’", PERFORE LOS ORIFICIOA GUIA EN CADA HENDIDURAA
I LO LARGO DE CADA GUIA LATERAL. PEBE HABER 15 HENDIDURAS EN CADA GUIA.
ASEGURESE DE PERFORAR A TRAVES DE LA GUIAY LA PLATAFORMA DEL
l TOBOGAN. LUEGO FIJE CON LAS PIEZAS METALICAS PROVISTAS. ’
~_
090 (x50

TORNILLO: 2 1/2"




P VENTANA MIRADO
e’ VENTANA MIRADOR

[ IR J
i Sim— [
H100086 | TORNILLO PFH
L (40) 8x11/2
(G5 | DINTEL DE LA VENTANA EN VOLADIZO - ‘ ’
(4) | W4L04659 B Sam— §| i
1"%5 1/4"x45 1/4" (24x134x1150)
VWP1 | PANEL DE LA VENTANA EN VOLADIZO - H100085 | TORNILLO PFH
(6) | W2A01496 (8) 8x1
7/8"x15 3/4"x20 3/4" (21x400x526)

HAGA 2 MONTAJES DE VENTANA.

.+ 086u3
WP1 ) ~"/ TORNILLO - 1 1/2"
PANEL DE LA =~

VENTANA MIRADOR

| 3 (G5,
L 2 = ""j»:,:' !:: I

GS sy~ — wEE
NOTA:

MARQUE LOS CENTROS EN CADA PIEZA Y,
LUEGO, ALINEELAS SEGUN LAS MARCAS.

086 45
TORNILLO - 1"

WP1 s —
PANEL DE LA VENTANA MIRADOR

085 i —— “OF.
TORNILLO - 1" 086 s/
" TORNILLO - 1 1/2"
WP1 47 —

TORNILLO - 1"

PANEL DE LA VENTANA MIRADOR | 085 w2

43



TR
VIGA DEL PASO 1
e ® &
P P COLUMPIO
e T 1 . | Il | Il |
e | L I I T - E IR
» A1 | VIGA DEL COLUMPIO: W4L15890 - H100054 | PERNO HEXAGONAL
/4—-/‘* \ (1) | 33/8'x5 1/4"x89 1/2" (86x134x2274) ™, (2) 5/16x4 1/4
o, (/,-;r 5 ‘Q\,} -
[ [ 1 [] ] H100110 | CONTRATUERCA
SOPORTE DE SOPORTE EN SOPORTE DE
A1?8325| EXTENSION DE LA A1?2[,)140 ESCUADRA A10?13)26 EXTENSION DE LA H1$105 ngE?N DELA PLANA
VIGA DEL ' 66x66x127 VIGA DEL
TENGA EN CUENTA QUE ( H100016
ESTA BORDA VA HACIA PERNO BL
ARRIBA / \\ (3) 516x3
/I ‘ -
@ | ® B
o\ @ R !,F H100005 CILINDRO DE
o \ 4 (3 TUERCA BL
v ' 5/16x7/8
Lot
140 o2
-
SUPPORT EN |
ESCUADRA |
66x66x127

- 110 o

- CONTRATUERCA - 5/16"
105 sz

ARANDELA- Bx27

. 1 U 5 )

ARANDELA- 8x27
054 x2)

PERNO - 4 1/4"

/ Al s

005 3
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

016 s
PERNO - 3"

NO AJUSTE LAS PIEZAS METALICAS __-
DEL SOPORTE EN ESTE MOMENTO.

) 325 rm/ \
SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL
COLUMPIO - IZQUIERDO h
Q ) 326 oy |\
SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL
COLUMPIO - DERECHO

44



L BN N |
VIGA DEL
e & @
e COLUMPIO
FL “1|‘u¥" ]
H100654] PERNO HEXAGONAL H100107) ARANDELADE 11001001 ARANDELA H100073) TYERCA A4M00505) GANCHO DEL
12) | yse6-172 (1z) | FUACION INT. (12 1pLaNA oz IENT =4 o
F L V_l \,
; CONSEJO: i
INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS |
TABLAS ANTES DEL MONTAJE.
= - ﬁ
$ o ‘“““\ ? .a

e , —073 412
.- ,°  TUERCAENT:3/8"

e
3. o :
505 us

GANCHO DEL COLUMPIO

654 712
PERNO: 5-1/2" ‘
107 12—
ARANDELA: 10x18"
102 vy -
ARANDELA: 11 x 25"

@

45



e
[
LN J
®
o COLUMPIO
T T T T Im
I I "
SP1| SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L15891 H1?2?°19 ;Eg';?/f"
(1 | 33/8"x3 3/8"x48 3/8" (86x86x1229) H100005| CILINDRO DE
@ TUERCA BL
_ ' 516x7/8
: - A4M01169| SOPORTE DE :
E50| SOPORTE DEL EXTREMO: W4L15893 () | yaRcO “A”
(1 1 1.3/8"x3 3/8"x44 1/8" (36x86x1120) H100016 | PERNO BL
@ 1o16:3 H100006| CILINDRO DE

@ TUERCA BL

H100031| ARANDELA DE H100030 | ARANDELA DE
@ FIJACION EXT. @ FIJACION EXT.
12x19 8x19
0312 N
ARANDELA - 12x19
\
005:2 \ 169 1)

T w0
TUERCA CILINDRICA - 7/8 N\ SOPORTE DE MARCO “A”

016 w2
" PERNO: 3"

03140
ARANDELA - 12x19

) 006 2 -
TUERCA CILINDRICA: 1 1/2" k

) ; 019 2
. PERNO-33/4"

\\_ 0302
ARANDELA - 8x19

46



VIGA DEL
X COLUMPIO

PASO 4

G08| TABLA DEL SUELO - W4L 15894
(7)) 1"x5 1/4"x86 3/4" (24x134x2202)

()

H100014

E7| SOPORTE ANGULAR - W4L15892
2) | 13/8"x3 3/8"x87 1/8" (36x86x2212)

03144
ARANDELA - 12x19 ]

005 x4} o \ Ill I
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

E7 .1

031 x2)
ARANDELA - 12x19

, 005
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

0302
ARANDELA - 8x19

014 .2
PERNO: 2 1/2"

PERNO BL H100005| CILINDRO DE
{2) 5/16x2 1/2 (10) TUERCA BL
| | 5/16x7/8
t (

H100012 | PERNO BL H100008 | PERNO BL

{4) 5/16x2 ) 5/16x1

AL v

% o)

Rt iy
H100031 ARAND’ELA DE H100030 ARANQELA DE
(10} FIJACION EXT. (6) FIJACION EXT.

12x19 8x19
008 v
PERNO - 5/16x1"
F E7 x7)
b
N 0054
' ""-_;-»,,{.?" » TUERCA CILINDRICA - 7/8"
> /
,/\< N S 0314
Y \\ /7 ARANDELA - 12x19
\i‘i‘.«x N\ i f
L 0304
~ ARANDELA - 8x19
012 sy
PERNO - 2"

G084

e
47



S OLUMPK
s COLUMPIO

N—
¢H100016 PERNO BL

(2) 5/16x3

(7) MONTAJE DE LA VIGA

(1) MONTAJE DEL EXTREMO

1
(
* H100005 | CILINDRO DE TUERCA BL
(2) 516X 7/8

MONTAJE DE LA VIGA
.__\\J"\"‘\\
Lo+ N 005 2
A EN ESTE MOMENTO, . N e ’_TUER)({:A CILINDRICA - 7/8"
AJUSTE TODAS LAS PIEZAS - i . -v"ﬁl ‘.'.__.a"
METALICAS DEL SOPORTE. g™ _'fF_'z'. 'l%
g
01642 DN
PERNO: 3" Pt

MONTAJE DEL EXTREMO —

48



0tes N TECHO DEL

PORCHE

(4) H20 - CABIO DE TECHO DEL PORTICO - WAL04655
1'x3 3/8"x24 1/2" (24x86x622)

11/4in

NOTA:
CON UNA BROCA DE 3/16", MARQUE Y PERFORE
UN AGUJERO PILOTO EN EL CABRIO 'H20' PARA

EVITAR QUE SE QUIEBRE. SOLO PERFORE A
TRAVES DE UN CABIO, NO AMBOS.

091 x2} — :

TORNILLO - 2 1/4"

49

[32 mm] L—L
"

_:»

H100091 ] TORNILLO PFH
(2 8X2 1/4

1/21in
[12 mm]




L)
L R N J
) TECHO DEL PASO 2
o®e%” PORCHE
. | L 1]
- PERFIL DE CONTORNO DEL GAELETE
M19 SOPORTE DE TECHO DEL PORTICO N8 DELANTERC DEL PORTICO - W4L04657 H100088 | TORNILLO PFH

DELANTERO - W4L04658

(2) | sigx2 3/8°x9 1/2° (16x60x241)

(6)

8x11/8

(1) | 5/8%3 3/8"x30 5/8" (16x86x 779)

100164 R N5 PERFIL DE CONTORNO DEL GABLETE H100128 | TORNILLO PFH
DELANTERO DEL PORTICO - WA4L04656
(1) IBYD IDTAG (LARGE) AGES 3-10 (1) | 582 3/8"x15" (16x60x381) @ L
Ns x7)
088 /s
TORNILLO - 1 1/8"
N8 x1)
N8 &l —

p

)
MONTAJE DELANTERO
LADO POSTERIOR
M19 &2 A
. ASEGURESE DE QUE LOS
’— AGUJEROS ESTEN ALINEADOS
(EN AMBOS EXTREMOS)
\
.
% ‘!
N & /
;:-#*\jd
o128 e

~ TORNILLO: 5/8

ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE
BACKYARD (GRANDE): DE 3 A 10 ANOS

MONTAJE DELANTERO
LADO FRONTAL

50



D> JENRLCCLI I s
X PORCHE

[
—J H100111 | TORNILLO PFH
RP1| PANEL SUPERIOR DEL TECHO DEL PORCHE RP4| PANEL SUPERIOR DEL TECHO DEL PORCHE ® 8x2
(1) | DERECHO - W2A02631 (1) | DERECHO - W2A02631
1 5/8"x10 1/2"x32 7/8" (42x268x834) 15/8"x10 1/2"x32 7/8" (42x268x834)

MONTAJE DELANTERO
LADO POSTERIOR

- . M1s8
TORNILLO: 2"

51



L N N J
e% " TECHO DEL
o®e%e® PORCHE
B N H100111 | TORNILLO PFH
® |
RP2 | PANEL DEL TECHO DEL PORCHE IZQUIERDO - RP5 | PANEL DEL TECHO DEL PORCHE DERECHO - W2A02629
(1) | W2A02628 (1) 15/8"x15 5/8"x32 7/8" (42x396x834)

15/8"x15 5/8"'x32 7/8" (42x396x834)

RP5 4

MONTAJE DELANTERO
LADO POSTERIOR

= N1
RP2 i — TORNILLO: 2"

52



P FUERTE
L} ...‘ FUERTE

B1 | PATA DE TORRE - W2A03355 |
(1) | 3'x3"x89 1/2" (76x76x2274) i

. G7

. . (1)
E1 | PATA DE LA TORRE - W4L04563
(1) | 13/8'x3 3/8'x59" (36x86x1500)

& ¢ g 2w & =
e

~ ]
B3

GUIA DE PISO INFERIOR - WAL11775
1"x5 1/4"x80" (24x134x2032)

A G1 GUIA DE PISO SUPERIOR - W4L04566
PATA DE LA TORRE - W4L 04564 (1) 1"x5 1/4"x80" (24x134x2032)
(1) | 3'x3"x59" (76x76x1500)
| L e
| i D T @)
H100019 | PERNO BL i H100013 | PERNO BL 4%
(8) 5/16x3 3/4 (4) 5/16x2 1/4 H100074 | TUERCA 100030 | ARANDELA DE
(12) ENT (12) FIJACION EXT.
5/16 819
‘I_'—________'
3 CONSEJO: .
INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS .
~ TABLAS ANTES DEL MONTAJE. o
‘ _ TENGA EN . f)f ,
————————— CUENTA LAS - N
: UBICACIONES DE SR N
TENGA EN %::? LOS ORIFICIOS ., .. Y
CUENTA LAS ™. ) : L v
UBICACIONES DE >
LOS ORIFICIOS ' B3
\ e
G1 i) , e
L~
R
&. “~
: . TENGAEN A
o CUENTA LAS
s TENGAEN A UBICACIONES DE
{ CUENTALAS LOS ORIFICIOS
/ UBICACIONES DE
Y LOS ORIFICIOS
’ &
N [ %
-
B1 &7 ~
. o
\ e
TENGA EN
CUENTA
LAS
# > =y
... - i . —013 s
o ;:C«f”" W PERNO -2 1/4
~ G7 w1
074 12 _ [ o
" .
TUERCA EN T: 5/16" T

030127 — \
ARANDELA - 8x19 —019 s
PERNO - 3 3/4"

53



“ FUERTE

B2| PATA DE LA TORRE - W4L04561 C : 3
(11 3'%3"x89 1/2" (76x76x2274) l ’

GUIA DE PISO INFERIOR - W4L11775
1"x5 1/4"x80" (24x134x2032)

- CcIMA G7
(1

E2| PATA DE LA TORRE - W4L04567 i _
(0 ¥ 1 3/8'3 3/8"x59" (36x86x1500) | ; . . . ‘

] G2| GUIA DE PISO SUPERIOR - WA4L04569

B4 PATA DE LA TORRE - W4L04568 (0 1156 14'580" (24x134x2032)
i1 | 3'x3'%59" (76x76x1500)

{ T | | {’:}

H100013 | PERNO BL | H100013] PERNO BL

8 5/16x3 3/4 “ 5/16x2 1/4 H100030] ARANDELA DE H100074| TUERCAENT
(13 FIJACION EXT. (12) 5/16
8x19

y. 'IV § o T . T o
{ v CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
TABLAS ANTES DEL MONTAJE. ! 030 ¢
—_———— /' ARANDELA - 8x19

019 s
PERNO - 3 3/4"
0743
A TENGA EN +] ,~  TUERCAENT:5/16"
CUENTA LAS v
UBICACIONES DE 1.
i, N e v
- LOS ORIFICIOS ¢ o
G2 »1 - A
' CIMA # ;
N : f/r/
_d
TENGA EN e
Vi i \ CUENTA LAS e B4 ..
UBICACIONES DE*, : rsd
LOS ORIFICIOS \}
o o
e
1 N \ 013 s
[ B
" PERNO -2 1/4
& & "i
E2 »1)— o} — TENGAEN A
' % oK CUENTALAS
_ UBICACIONES DE
4 2 LOS ORIFICIOS
BZ (\’ ?} = f\":’ B '-‘
i
. TENGAEN
“~.CUENTA LAS A
UBICACIONES DE
e 2 \ LOS ORIFICIOS
P b G7 &7)
k3
N
- i
. i ‘
- ,'--'

54



e MONTA.JE DEL
DY FUERTE

H28 | GUIA DE PARED FRONTAL - WAL11774
(1) 13 3/8'x60 1/2" (24x86x1537)

- ' : G6 | GUIA DE PISO - WAL11777
(1) | 1"x5 1/4'x60 1/2" (24x134x1537)

G3 | GUIA DE PISO - W4L04571
(1) | 175 1/4"x60 1/2" (24x134x1537)
| (3
“a}‘y
H100028] TIRAFONDO BL H100027 | TIRAFONDO BL H100030| ARANDELA DE
@ 5/16x2 1/2 2 5/16x2 {10) FIJACION EXT.
8x19
030,

ARANDELA - 8x19

027 iz
TIRAFONDO - 2"

0285 —
TIRAFONDO - 2 1/2"

TENGAEN _
CUENTA LAS
UBICACIONES DE
LOS ORIFICIOS

G3 1 — o

55



e 9 0
MONTAJE DEL PASO 4
O.....
%" FUERTE
G4 | GUIA DE PISO - W4L04675 ST H100027 | TIRAFONDO BL
(1) | 1'%5 1/4"x60 1/2" (24x134x1537) ;Q"-;JJVQ (4) 5/16x2
g ‘
i 3 : : ) g . 7 H100030 | ARANDELA DE )
' (8 FIJACION EXT. 2__
’ 8x19 ;
K 2 | GUIA DE PISO - W4L04570 H100028 | TIRAFONDO BL
(1) | 5/8"x5 1/4"x60 1/2" (16x134x1537) (4) 5/16x2 172
0305 0284
ARANDELA - 8x19 / TIRAFONDO - 2 1/2"

G4
__ TENGA EN
. P CUENTA LAS
u> d UBICACIONES DE

LOS ORIFICIOS

TENGA EN
CUENTA LAS A
UBICACIONES DE
LOS ORIFICIOS

027 s
TIRAFONDO - 2"




%e%e" FUERTE
! AT

K 3 | GUIA DE PISO - WAL04572

: oG5 11460 12" (16x134x1537 H100027 | TIRAFONDO BL @)
(1) | 5/8°x5 1/4"x60 1/2" (16x134x1537) (4) 51642 'f\af;
l\ = H100030 ARANQELA DE
(4) FIJACION EXT.
H26 | VIGUETA DE PISO - W4L04573 H100090 | TORNILLO PFH 8x19
(1) | 1"x33/8"x60 1/2" (24x86x1537) (4 8x2 1/2"

Jl NIVELADO

TENGA EN \
CUENTA LAS - - o
UBICACIONES \ : N L

~ '”";;"'"::J"..;-_;;;_BEIII_:(I)CSI os 090« > 172n
Mg, i TORNILLO: 2 1/
! 027 (4
K3sn \ TIRAFONDO - 2"

030&4}
ARANDELA - 8x19

57



-:;:;) MONTAJE DEL PASO 6
fae FUERTE
H100086 | TORNILLO PFH

L2 | ASIENTO DE LA CAJA DE ARENA - WAL11776 ® |
@) | 584 3/8"x24" (16x112x610) H1?,?°1 9 PERMNOBL
258 in—o] b —‘ 1 3/4in 'gﬁ
Stngly
L : . H100030 | ARANDELA DE H1000774”
1 3 i TUERCAENT
H27 | SOPORTE DE LA MESA DE PICNIC - WAL04574 Hit L PUACIONEXT S P
(1) | 13 35828 5/8" (24x86x728)
¢ CONSEJO: N,
| INSTALE LAS TUERCAS TEN LAS |
| TABLAS ANTES DEL MONTAJE.
. /

010 &1 —
PERNO - 11/2" |

030 1 —
ARAMNDELA - 8x19

074 1) —~
TUERCAENT - 5/16" i

e
e
I~

v IN. )

T
I|
|
!

H27 &1 ~
25/8in AT BTM

086 45—
TORNILLO -1 1/2"

58



':,':.':. MONTAJE DEL
“o%s” FUERTE

PASO 7

Y2 | TABLA DE PISO INFERIOR - W4L04577 H100086 | TORNILLO PFH
. @) | 5/8"x4'x35 1/4" (16x102x895) (38) 8x11/2
FP1| PANEL DE PISO INFERIOR - W2A01485
(1 15/8"x13 1/2"x35 3/8" (40x344x897)
086 /3
TORNILLO - 1 1/2"
FP1 o
PANEL DE PISO
INFERIOR
Y2 s
e g DEJE UNA DISTANCIA
- UNIFORME ENTRE LAS
f;m /’ TABLAS Y LOS PANELES.
s
h\“w 1 ,/
o1 3
s L] }/”

59



e 9 0
%%° MONTAJE DEL
e 0
"o’ PASO 8
e’ FUERTE
R WA 1111111V
H3 | GUIA DE MESA DE PICNIC - W4L04578 H100028 | TIRAFONDO BL i
(1) | 1'x3 3/8"x67 1/4" (24x86x1708) {4) 5/16x2 172 %‘5
4X
H100030 | ARANDELA DE
| A (6) FIJACION EXT.
M3 | GUIA DE PARED INFERIOR - WAL04579 o9
(1) | 5/8'x3 3/8"x60 1/2" (16x86x1537) H100027 | TIRAFONDO BL
(2) 5/16x2

TENGA EN CUENTA

QUE EL CORTE
ANGULAR APUNTA
HACIA ABAJO

. = H3 On
030((6)
J ARANDELA - 8x19
" - 028 /)
TIRAFONDO -2 1/2"

M3 s«

027 (o)
TIRAFONDO - 2"

60



D> S
FUERTE

M27 | TABLA DE PARED INFERIOR - W4L15944 H100088 TORNILLO PFH
(8) | 5/8'x3 3/8'x21 3/8" (16x86x544) (32) X
] — i ———— 3" 1
MISMA DISTANCIA
" . — . . ) T — N ]
° !? b
f | | l
|:"‘v‘
LA PARTE INFERIOR
DEBE ESTAR AL BT
MISMO NIVEL = C

M27 x9

088 32
TORNILLO - 1 1/8"

61



MONTAJE DEL
FUERTE

H100027 | TIRAFONDO BL

M2 | GUIA DE PARED INFERIOR - W4L04596
{2) | 5/8"x3 3/8"x80" (16x86x2032)

0304
ARANDELA - 8x19

(4) 5/16x2

H100030
(6

H100026 | TIRAFONDO BL
(2) 5/16x1 172

027 wyy
TIRAFONDO - 2"

62

PASO 10

£
S

ARANDELA DE
FIJACION EXT.
8x19




MONTAJE DEL
FUERTE

PASO 11

:

M27 | TABLA DE PARED INFERIOR - W4L15944 H1 4%0088 TORNILLO PFH
(10) | 58'x3 /8'x21 3/8" (16x86x544) (29} 8x1 1/8
. 318" . s o
] A LA MISMA 1 A LA MISMA
DISTANCIA DISTANCIA
T..E =.‘= | | 1 | | =..=..= 3Pi/cs';(l']’l‘l-’llL
L4 ——r—————— =
® “ e ® @)
e ‘[.‘-““ ® o)
v
LA PARTE INFERIOR
DEBE ESTAR AL M27 088 p
MISMO NIVEL wy " TORNILLO - 1 1/8"
- =
/ //// \\\ \\ v
o Y
\\‘\ ;515:
\\\
|
7
=~ A
o /V{:/y ,/////
F /,/"/
A o~
i P
P4 5’
) g N P )
g Z-s30p =
A e /7/.’ # P 5




0ot} MONTAJE DEL
o FUERTE

[ ‘

H16

(1) | 1'x33/8'x32" (24x86x812)

~

H23 | REFUERZO DE MESA PICNIC - W4L04598

(1) | 1"x3 3/8"x17 1/2" (24x86x444)

H23 sn—

GUIA DE ASIENTO DE MESA DE PICNIC - W4L04597

PASO 12
‘}qlllllllllb lellllll O
ARANDELA DE

H100028 | TIRAFONDO BL H100010 | PERNOBL  H100138
@ e M | ez (1) | FNACION EXT.
6x15
h :"7"1?3
- ‘:..aa.)
H1?3146 I/IZ?FONDO ot H100011 | PERNO BL H100030 | ARANDELA DE
(1 5/16x1 34 (4) FIJACION EXT.
8x19
s
i CONSEJO: 3
M27| INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS I
’ H100074 | TUERCAEN T

TABLAS ANTES DEL MONTAJE.
(2) 5/16

G

0742 |
TUERCAENT:5/16"

H16 sy— . |

030wy |
ARANDELA - 8x19 |

[ LY
146,y / | \
TIRAFONDO - 2" ] '

13841 |
ARANDELA - 6x15 !
01141 |

PERNO - 1 3/4"

“______ UTILIZANDO 'H16' COMO GUIA, PERFORE UN
ORIFICIO DE 3/8" DE DIAMETRO EN "M27".

o 0104

2
%, . PERNO-11/2"

e 02842

TIRAFONDO - 2 1/2"




H17 | GUiA DE ASIENTO DE MESA DE PICNIC - W4L04599 H100028 | TIRAFONDO BL
(1) | 1'x3 3/8"x32" (24x86x812) (2) 5/16x2 1/2
H23 | REFUERZO DE MESA PICNIC - W4L04598 H100146 | TIRAFONDO BL
(1) | 1'%3 3/8'x17 1/2" (24x86x444) (1) 14x2
H17 1 07442
TUERCA EN T:5/16"
030:y ‘
ARANDELA - 8x19
01 1 x2) _ H23 1)
PERNO - 1
3/4"
0282 | - 14641
" TIRAFONDO - 2"
TIRAFONDO -2 1/2 138 41

ARANDELA - 6x15

65

= "riere
%" FUERTE
A »

H100011 | PERNO BL H100074 | TUERCAEN T

(2) 5/16x1 34 (2 516
47N £
:Q-ﬁ; T
H100030 | ARANDELA DE H100138 | ARANDELA DE
FIJACION EXT. (M FIJACION EXT.
8x19 6x15

i CONSEJO:
| INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
| TABLAS ANTES DEL MONTAJE.




ol
o
N
<
o

MONTAJE DEL

FUERTE

TORNILLO PFH

8x2

H100111
(16)

ASIENTO DE MESA PICNIC - W4L04600

1"x3 3/8"x35 3/8" (24x86x897)

H15
(4

111 was)

2"

TORNILLO

15 s

66



L N
L N J
¥’ FUERTE
;
‘D-
H100011 | PERNOBL H100028 | TIRAFONDO BL
[ » (1) 5/16x1 3/4 (2) 5/16x2 1/2
H24 | SOPORTE DE TABLON DE LA MESA DE PICNIC - W4L04601 P iz X
(1) | 1'%33/8'x16 1/2" (24x86x418) y r ' A
il (A i
H100074 | TUERCAENT H100030 ARANDELA DE
{1) 5/16 {3) FIJACION EXT.
8x19
' —l —————————— |
\Q’ CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS |
TABLAS ANTES DEL MONTAJE. .l
01141 074
PERNO - 1 3/4" " TUERCAEN T:5/16"
T H24 4y
03043
ARANDELA - 8x19
028 2

67

TIRAFONDO - 2 1/2"



L K N
...... MONTAJE DEL PASO 16
......
%’ FUERTE
; : 4 . H100086 | TORNILLO PFH
M16 | TABLON CENTRAL DE LA MESA DE PICNIC - W4L04603 | s mo@m s 4 (20) 81 172
(1) 5/8"x3"x38 1/4" (16x76x973) ,
M30 | LISTON DE TABLON DE LA MESA DE PICNIC - W4L04604 JEmema
I | (1) | 5/8'x3 3/8"x16" (16x86x406) H100088 | TORNILLO PFH
(5 8x11/8

M13| TABLON DE LA MESA DE PICNIC - WAL04602
(4) | 5/8'x33/8'x41 1/4" (16x86x1049)

086 (x20)

TORNILLO - 1 1/2" | M16 «v ~M13 4y

i _. '
J 1 M30 CENTRE EL LISTON M30 EN LA
.\_L\}//"’ | {x1) PARTE INFERIOR DEL TABLON.

088 s
TORNILLO - 1 1/8"

68



MONTAJE DEL

H25| SOPORTE DE PISO SUPERIOR - WAL04606 H100111| TORNILLO PFH
(2) | 1"x33/8'x3" (24x86x76) (4 8x2
H25 sz |
|

NIVELADO —,

111 60
TORNILLO: 2"

69



) O
oo’ FUERTE

~——12 5/8 in
ATE ]

H100088
O2 || TABLA DE SEGURIDAD - W4L04605 " | TORNILLOPFH
(1) | 5/8"x1.3/8"x28 5/8" (16x34x726)

088s5
TORNILLO - 1 1/8"

TENGA EN
CUENTA LAS —_
UBICACIONES
DE LOS
ORIFICIOS

02 »»
CENTRAREN LA
ABERTURA

70



" FUERTE
H106074 TiJERCA ENT

/i __ H100013 | PERNO BL ) LN

: @ | sr6x2 14 @ 1516 &8

E6 | SOPORTE DE LA PLATAFORMA - WAL15942 - -

(8) | 17/16'3 38'x20" (36x86x508) h [ a H100138 | ARANDELA DE
LN (8) FIJACION EXT.

H100649 | TIRAFONDO BL H100030 | ARANDELA DE ox15

® | imen @ | FACION EXT.
; 8x19

[N CONSEJO: '
| \O/ INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
- TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

-~

03048
07445 . ARANDELA - 8x19
TUERCA EN T: 5/16" ‘
TENGA EN CUENTALA 013 49
~ ORIENTACION DE LAS _#% %% | », " PERNO -21/4

! TUERCASENT

E6 x&8)

1 38 (x8)

ARANDELA - 6x15
649 s
TIRAFONDO - 2 1/2"

71



D> JEReeckanlll  Paon
. PASO 2
y FUERTE >0 20

H5 | GUIA DE PISO - W4L04608 H100027 | TIRAFONDO BL
(1) | 1'%3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537) (4) 5/16x2
H100030
l | N ) (4
-2
H26 | VIGUETA DE PISO - W4L04573 H100090 | TORNILLO PFH
(2) | 173 3/8'x60 1/2" (24x86x1537) (8) 812 1/2"

NOTA:
LA PARTE SUPERIOR DE LAS TABLAS DEBE QUEDAR
AL MISMO NIVEL. EN TODAS LAS UBICACIONES.

090 (%8}
TORNILLO: 2 1/2"

H5 o1 —,

0304
ARANDELA - 8x19

027 w0

TIRAFONDO - 2"

H26 2

72




o 09
s reme I
e 8 8
o®e%’ FUERTE
H100086 | TORNILLO PFH
126, 8x11/2
EP2| PANEL DE PISO - W2A03345 (129 "
4 11/4'x13 1/2"x81 7/8" (32x344x2080)
\- -\ il
@ | 5/68x4x78" (16x102x1980) ) 516
074
TUERCA EN T: 5/16"
Y1 2
086 (x126)
' TORNILLO - 1 1/2"
CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN EL
LADO INFERIOR DE AMBAS TABLAS Y1
ANTES DE FIJARLAS AL FUERTE.

A orn

ASEGURESE DE QUE LOS
ORIFICIOS GUIA ESTEN

CENTRADOS SOBRE LAS
VIGUETAS DEL PISO.

074
TUERCA EN T: 5/16"

NOTA: A

TUERCAS ENTEN LA
PARTE INFERIOR.

A\

FP2 /4
PANEL DEL PISO

Y1 1)

73



EED> SRl o2
OOy FUERTE

134 in
—H- 11/2in "-|"'
I |

B8 | ESQUINA POSTERIOR DERECHA DE i

M21 | GUIA DE PARED DE LA H4| GUIA DE SOPORTE DEL TECHO - W4L04623
(1) | LA CASA CLUB - W4L04618 i1 | CASA CLUB - WAL04613 (1| 1'x3 3/8'X67 1/4" (24x86x1709)
3"%x3"x53 7/8" (76x76x1370)

5/8x3 3/8"x30 1/4" (16x86x768)
) L ] : E———
B

ESQUINA POSTERIOR IZQUIERDA DE LA H6 | GUIA POSTERIOR DE LA
AAM(U‘}MB SOPORTE EN ESCUADRA (1) CASA CLUB - W4L04612 (1
2 2.5x38x55x55

/| CASA CLUB - W4L04621
3"x63 7/8" (76x76x1370) 1"x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537)

(_ (— c s

H100014 | PERNO BL H1on115 PERNO BL H100019| PERNO BL H100030] ARANDELA DE
(n 5/16x2 1/2 5/16x1/2 2 5/16x3 3/4 2 FIJACION EXT.
8x19 I 1l )
i ]
4"{, =
H100074 | TUERCAEN T

| NI [h (b ) 00074 TuE
H100017| PERNO BL H100005| CILINDRO DE H100027 | TIRAFONDO BL H100031|] ARANDELA DE
0 5/16x3 1/4 2 TUERCA BL (2 5/16x2 {2 FIJACION EXT.

5/16 x 7/8

12x19

¢ l i
CONSEJO: !
INSTALE LAS TUERCAS TEN LAS |
H4 »» | TABLAS ANTES DEL MONTAJE. \

0742 0302
TUERCAENT: " ARANDELA - 8x19

019 52
~ PERNO - 3 3/4"

N"aﬁ, ","‘4
\‘\ "’~;;;. 5/1 6_‘

BS 1)

—B8 w1

0302
ARANDELA - 8x19

027 sz
TIRAFONDO - 2"

01747
PERNO: 3-1/4"

1 1 5 x2)
PERNO - 1/2"

0312

ARANDELA - 12x19

005 2

TUERCA CILINDRICA - 7/8"

046 x2)
SOPORTE EN ESCUADRA

s 014 1)
PERNO: 2 1/2"

74



e ikl easos
FUERTE PASO 23

L J

[ ]

o 0
L N J
[ IR N

- 13/4in
11/2in —{ -
: H100027 | TIRAFONDO BL
(4) 5/16x2

M10| GUIA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L04614  M34| GUIA DE PARED - W4L04611
(1) | 5/8'x33/8"x50 1/4" (16x86x1277) (1) 5/8"x3 3/8"x6 3/8" (16x86x162) &
&2
@)
" . X s s
H100030 | ARANDELA DE FIJACION EXT.
{4) 8x19

M1 | GUIA DE PARED SUPERIOR - W4L04619
(1) | 5/8'x3 3/8'x80" (16x86x2032)

03044
ARANDELA - 8x19

02755
TIRAFONDO - 2"

TENGA EN CUENTA LAS UBICACIONES DELOS __
ORIFICIOS PARA ORIENTAR LAS TABLAS.

M10

14,
.

M34 .1




. MONTAJE DEL
0%’ PASO 24
PO FUERTE
(h (h |
H18| GUIA DE PARED DE LA CASA H100011| PERNO BL H100008 | PERNO BL H100115| PERNO BL
(1) | CLUB - W4L04616 (7 5/16x1 3/4 ¢)] 5/16x1 1/4 (1) 5/16x1/2 i
1"%3 3/8"29 7/8" (24x86x758) ,
H100074 | TUERCA
I & @ leNT
Q'.\ o L 8 5/16
N
H100005 | CILINDRO DE H100031] ARANDELADE  H100030| ARANDELA DE
MM?f)MG SOPORTE EN ESCUADRA (W | TUERCABL (M | FIJACION EXT. (0 | FIJACIONEXT.
2.5x38x55x55 5/16x 7/8 12x19 8x19

| Y%~ CONSEJO:

| INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS

| TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

o
2%
074 ,(,;’Z" ~«
TUERCA EN T:5/16" // A
\ p
03047 | B
ARANDELA - 8x19 \ A
P -~
01140 SN A

PERNO - 1 3/4"

. 005 ) ﬂ :
TUERCA CILINDRICA - 7/8" |

0314y
ARANDELA - 12x19

046 41y
SOPORTE EN ESCUADRA

e 115 4y

! /" PERNO - 1/2"

ol o
B\ A %

e UTILIZANDO EL SOPORTE
.-~ COMO GUIA, PERFORE UN
° ORIFICIO DE 3/8" (10mm) A

\“‘m TRAVES DE LA
_“._ PLATAFORMA

009 1
PERNO - 1 1/4"

76



L N J
il 000 Pasos
L N J
RO FUERTE
H1 | GUIA DE PARED - WA4L04620
1) | 1'x3 3/8"x80" (24x86x2032)
i I
A4MO01046 | SOPORTE EN ESCUADRA | Lo . |
2.5x38x55x55 B6 | ESQUINA FRONTAL IZQUIERDA DE LA CASA CLUB - W4L04615
(1) | 3'x3"x53 7/8" (76x76x1370)
: \
o ( e (h (—
H100019 | PERNOBL H100017 | PERNO BL H100005| CILINDRO DE TUERCA H100115| PERNO BL
(3) 5/16x3 3/4 (1) 5/16x3 1/4 (1) BL (1) 5/16x1/2
X
4 ; ﬁ: [ _T%
L Vet i
H100074 | TUERCAENT H100031 | ARANDELA DE H100030 | ARANDELA DE
(4) 5/16 (1 FIJACION EXT. (3 FIJACION EXT.
12x19 8x19
" vA¢ CONSEJO: '|
INSTALE LAS TUERCAS TEN LAS | S
TABLAS ANTES DEL MONTAJE. | (/\\
030.3 _ \\ S
ARANDELA - 8x19 - e
019 &3 ~
B6 41— PERNO - 3 3 :1"
\ -33/ \ 074 3
. RNy TUERCA EN T: 5/16"
", o H1 \,’/‘, 7 ) —% %f
046 1 ,
SOPORTE EN ESCUADRA :
031 i) 1
ARANDELA - 12x19
005 »
“’7) .‘-*'.‘/J{‘ 5 i * 1 1 5 (X U

TUERCA CILINDRICA -

PERNO - 1/2"

;”"‘,:,:\x p »

07451 ;\4

TUERCAEN T: 8 g
5/16" N,

017 vy
PERNO: 3-1/4"

UTILIZANDO EL SOPORTE
COMO GUIA, PERFORE UN
ORIFICIO DE 3/8" (10mm) A

TRAVES DE LA PLATAFORMA

77



D FUERTE
. FUERTE

- : a . ° . - |
H2 | GUIA DE PARED - W4L04622
(1) | 146 380 24x86:2032)
| O e o -~ CUADRA B7 | ESQUINA FRONTAL DERECHA DE LA CASA CLUB - W4L04617
~IXIBXIX (1) | 3x3'x53 7/8" (76x76x1370)

|
| . {
|| g (h Al

H100019 PERNO BL H100017 | PERNO BL H100005 | CILINDRO DE H100115] PERNOBL
3 5/16x3 3/4 (1) 5/16x3 1/4 (1) TUERCABL (1) 5/16x1/2
516x7/8
iy T
(@ g B « I .
‘;}sg E;—;ji" il i
H100030 | ARANDELA DE H100031 | ARANDELA DE H100074 | TUERCAENT
(3 FIJACION EXT. {1) FIJACION EXT. {4) 5/16
8x19 12x19
I' CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
| TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

030 .3
ARANDELA - 8x19
/,.({f'{:t » o . 019 3}
G PERNO - 3 3/4"
& 7 0744 g / B7 &7
[/ ~" TUERCAENT: & e ¥
5/16" % g P
—H2 uy -
ORIFICIO GUIA
HACIA ESTE
LADO
-« , . 03141
. ARANDELA - 12x19
» ./‘ 005 xl)

_PERNO - 1/2"

N

" TUERCA CILINDRICA - 7/8"

UTILIZANDO EL SOPORTE
|-— COMO GUIA, PERFORE UN
ORIFICIO DE 3/8" (10mm) A
TRAVES DE LA PLATAFORMA

-
~

01741y / 046«
PERNO: 3-1/4" SOPORTE EN ESCUADRA
0741 | 2.5x38x55x55

TUERCA EN T: 5/16"

78




eornd MONTAJE DEL
FUERTE

o3 g o

A100396 | SOPORTE EN ESCUADRA
51x32x82x3.175

H9 | TABLA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L11784

2

1"x3 3/8"x50 1/2" (24x86x1284)

“H9

' NOTA:
““— CUANDO ESTA HECHA LA INSTALACION,
LOS AGUJEROS QUEDAN MAS CERCA DE
LA PARTE INTERIOR.

PASO 27

e B
H100044 | PERNO H100030| ARANDELA DE
4 HEXAGONAL 2 FIJACION EXT.
5/16x2 8x19

H100010] PERNO BL H100074 | TUERCAENT

(2 5/16x1-1/2 {8) 5/16
o O
“. '\_" .ll
ARANQELA DE ARANDELA
H‘I::‘i‘[}lOSS PRESION H1?4?105 PLANA
5/16 8x27

| CONSEJO: '\
INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS ‘
TABLAS ANTES DEL MONTAJE. |

074 4
" TUERCA EN T: 5/16"
396 .
" SOPORTE EN ESCUADRA
105 2
ARANDELA - 8x27
095
ARANDELA: 5/16"
044 x4)
PERNO HEXAGONAL - 2"
074 2
/" TUERCA EN T:5/16"

0302
ARANDELA - 8x19

0104
PERNO - 1 1/2"




e 9 0
L 2K N J
0o, MONTAJE DEL PASO 28
RO FUERTE
]
‘ J— " i g RS .
K5 | GUIA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L04626 H1900718] FERNO BL H100089 | TORNILLOPFH H100074 | TUERCA

(2) 5/16x3 3/4 (4)

(1) | 5/8'x5 1/4"x50 1/4" (16x134x1277) 8x1 3/4 (4) ENT

- ~ \hﬂh@

H14 | MONTAJE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L04628  H100027 | TIRAFONDO BL H100010 | PERNOBL H100030| ARANDELA DE
(1) | 1'x3 3/8"x50 1/4" (24x86x1277) 4) 5/16x2 (2) 5/16x1-1/2 (8) FIJACION EXT.
8x19

i CONSEJO:
| INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
|

TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

03049 02749
ARANDELA - 8x19 [ / TIRAFONDO - 2"
,J K5 w1
: , 074 2
01042 ! / = 2 . N
PERNO - 1 1/2" ;;%;.’J, y . TUERCAEN T:5/16
A » ) Hi1aw
P I/ __ TENGA EN CUENTA LAS
P ; < "~ UBICACIONES DE LOS
= N » ' ORIFICIOS
/,/ 089 1y .,.»"’ \\\*»:,2,\3;\.__‘ "
TORNILLO:13/4" | | | / A~ »
L .
0302
ARANDELA - 8x19
_ 01942
/4~ PERNO - 3 3/4"
S A !

0741‘xd,'
TUERCA EN T: 5/16"

80



»
N
@)
7))
<
o

-
L
(]
w
=
<
[
<
®)
=

FUERTE

FIJACION EXT.

8x19

ARANDELA DE

H100030

1! (2)

PERNO BL
5/16x1 3/4

H100011
(2

H100074 | TUERCAENT
(2) 516
:5/16"

TUERCAENT

titulo

03042
ARANDELA - 8x19

-13/4"

PERNO

Ao,
/ N
A

\
! N

PO

N7 7 7 %

(1) MONTAJE DE LA ESCALERA

81



FIJACION EXT.

ARANDELA DE
8x19

Sre

AT

PERNO BL
5/16x3 3/4

(4)

H100030

H100019 I
4
TUERCA
ENT
516

;

=
™
2
< _—
o

4

H100074

]
|

)

GUIA DE SOPORTE DEL TECHO - W4L04623

1"x3 3/8"x67 1/4" (24x86x1709)

FUERTE

(M

GUIA DE PARED FRONTAL DE LA CASA CLUB - W4L04625

1"x3 3/8"x60 1/2" (24x86x1537)

H4

MONTAJE DEL

(1

H7
INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS

TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

CONSEJO:

=

\

o J e ey ‘m..
N, N, N
Q3 T —s
LA AL R LN
N, N /N X N\ 7 3
A G Y / b Y AN
P Y i B o\ o
5 , N Y N\
N
* N\
VO

074 4
' TUERCAENT:5/16"

—

82

0304

8x19

019 42
33/4

ARANDELA -
PERNO -




EED> AR asost
® e PA 1
LY FUERTE °0°

- 112in 13/4in Ly
[38 mm] [43 mm]

PATA DE LA CASA CLUB - W4L04637 M21 | GUIA DE PARED DE LA CASA CLUB -

A4MO01046 | SOPORTE EN ESCUADRA H8| PATADELAC
(1) 2.5x38x55x55 (1) | 13 3/8'x50 1/2" (24x86x1284) (2) | W4L04613
H100027 | TIRAFONDO BL H100010| PERNO BL H1000089 | PERNO BL H100115 | PERNO BL
(2) 5/16x2 (1) 5/16x1-1/2 (1) 5/16x1 14 (N 5/16x1/2

& 11

=

H100005 | CILINDRO DE TUERCA BL H100031 | ARANDELA DE H100030 | ARANDELA DE H100074 | TUERCAENT
() | s6x7s (1) FIJACION EXT. (3) FIJACION EXT. (2) 5/16
12x19 8x19
|‘ P - |
| CONSEJO: |
i INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
027« _ ORIFICIOGUIA H8 ) Y0104 |‘ TABLAS ANTES DEL MONTAJE. |

TIRAFONDO - 2"
0302 5
ARANDELA - 8x19

il
o ~ 0
M25 2 -
. e
\ v
\ N A
s . Ny
- e ——,
o iy X /
e ¥

" PERNO - 1 1/2"

07441
TUERCA EN T: 5/16"

115 x7)

" PERNO - 1/2"

o
-

- - e
e -
R o I -
raf g 7 A ™t T

e

ARANDELA - 8x19 / ' T

027 &) // RERY NOTA:
i _J / 30 in [762 mm] DESDE M31
TIRAFONDO - 2 27 07447 & . . 0054y ) A HATA EL BORDE DEL
0097 .  TUERCAENT:5/16" . = TUERCACILINDRICA-7/8" FUERTE
PERNO - 1 1/4" — / y A
! 046 1 . - 031 i)

UTILIZANDO EL SOPORTE COMO GUIA,
PERFORE UN ORIFICIO DE 3/8" (10mm) A ESCUADRA
TRAVES DE LA PLATAFORMA




.::::) MONTAJE DEL PASO 32

%’ FUERTE

h O
LN

H13 GUIA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L04624 H100027 | TIRAFONDO BL H100030 | ARANDELA DE
(1) | 1'x3 3/8'x50 1/4" (24x86x1277) (2) 5/16x2 (2) I;;J%CION EXT.
X

03042
" ARANDELA - 8x19

P 027 s

) «/‘ﬂ’h B PN /" TIRAFONDO - 2"
© e . g - Ny o :::r"' .
I Z‘fL“ ~— e ilant <l»
~——— e .JEs

84



> MRkl ason
) FUERTE PASO 33

H10/| PATADEL PORTICO - W4L04683 "~ NOTA: )
(1) | 1'%3 3/8"x50 1/2" (24x86x1282) ~—CUANDO LA INSTALACION
e ESTA HECHA, LOS ORIFICIOS
| a * APUNTAN HACIA AFUERA.
A4M01046 | SOPORTE EN ESCUADRA H11 | PATA DEL PORTICO - W4L04610
(1) 2.5x38X55%55 (1) | 1'x3 3/8"x50 1/2" (24x86x1282)
H100011| PERNO BL e H100010| PERNO BL H100115| PERNO BL H100005 | CILINDRO DE TUERCA BL
(2) 5/16x1 3/4 — (1) §/16x1-172 :,"/ L (2 5/16x1/2 . (1) 516X 7/8
= | . A
H100030 | ARANDELA DE FIJACION ~ H100031 | ARANDELA DE FIJACION H100074 | TUERCAENT
3 EXT. (1) EXT. (4 5/16
8x19 12x19
CONSEJO: |

INSTALE LAS TUERCAS TEN LAS |
TABLAS ANTES DEL MONTAJE. |

NOTA: 7
LOS ORIFICIOS VAN HACIA AFUERA.

H10 4+ - 7 UTILIZANDO EL SOPORTE
e T — COMO GUIA, PERFORE UN ORIFICIO
L DE 3/8" (10mm) A TRAVES DE
LA PLATAFORMA L
07462 — L__ el
TUERCAEN T:5/16" . _ S
0302
ARANDELA - 8x19
011 42
PERNO - 1 3/4"
11547 LS . e ppanin ,U
PERNO - 1/2" i “Igwn,‘l - IO |
03141 — T i
ARANDELA - 12x19
. 005 &7 3
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

9

e

I S b S

046 41— ./F:‘/ /4 ‘ T‘

010 4y

SOPORTE EN ESCUADRA /3
074, ' | | 030 PERNO - 1 1/2"
TUERCAEN T: 5/16" | ARANDELA - 8x19
115 42 — ’
l " = 074 xT)
PERNO - 1/2 TUERCA EN T: 5/16"

85



MONTAJE DEL
FUERTE PASO 34

L : : |

‘ | H100088 | TORNILLO PFH
VI8 | TABLA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L04630 N1 | TABLA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L04629 (56) 8x11/8

{2) | 5/8"x3 3/8"x50 1/2" (16x86x1284) (2) | 5/8"x2 3/8"x50 1/2" (16x60x1284)

V19 | TABLA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L04631  [V123 | TABLA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L04634 []22 | TABLA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L04633

(2) | 5/8"x3"x50 1/2" (16x76x1284) 12) | 5/8"x3 1/8"x29 7/8" (16x80x758) {4) | 5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x758)
— M9 1
/ ~ M8 1 038
{1 g . e x56)
M9 .1 = M22 . !.' I N1 &7 /" TORNILLO - 1 1/8"

2)7
I

M23 2

86



> JERRectanll easos
DO FUERTE

M26 | TABLA DE PARED - W4L04636 M24 | TABLA DE PARED - W4L04632
(2} | 5/8"x33/8"x27 1/2" (16x86x698) (6) | 5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x758) H>W
n - - H100088 ] TORNILLO PFH
“ . . 2 | (38) 8x1 1/8

M6 | TABLA DE PARED DE LA CASA CLUB - W4L04635
(1) | 5/8'x3 3/8'x83 7/8" (16x86x1370)

M26

088 39

M6 1 TORNILLO - 1 1/8"

87



Fid " Ruerre
e%" FUERTE

id |

M8 | TABLA DE PARED DE LA CASA CLUB - WAL04630
(5 | 5/8"x3 3/8"x50 1/2" (16x86x1284) D | -
: M3 3 | TABLA DE PARED DE LA VENTANA DELANTERA - WAL04638 H13°5°'333 TORMILLO PFH
| . _ 2 | 5/8'x3 3/8'x6 3/8" (16x86x162) (35

M7 | TABLA DE PARED DE LA VENTANA DELANTERA - W4L04639
(2 | 5/8'x3 3/8'x35" (16x86x889)

—M81 2
08825 , |
TORNILLO - 11/8" [/

88



E5D et
o Py FUERTE

M24 | TABLA DE PARED - W4L04632 H100088 | TORNILLO PFH
(13) | 5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x758) {(52) 8x11/8

088 52 ——ui

TORNILLO - 1 1/8"

89



) MONTAJE DEL

FUERTE

H100088 | TORNILLO PFH
M15| TABLA DE PARED - W4L15943 (16) 8x11/8
(4) | 5/8"'x3 3/8"x29 7/8" (16x86x758)

> - 25/8"
MISMA DISTANCIA

08816 S 4
TORNILLO - 1 1/8" 7

90



£ it

e ® 0
H100111 | TORNILLO PFH H100128 | TORNILLO PWH
(20) 812 (24) 8x5/8
(2) MONTAJE DE LA VENTANA MIRADOR
128 524
TORNILLO: 5/8

P 111 o)

MONTAJE DE LA VENTANA MIRADOR —,
\ TORNILLO: 2"

— MONTAJE DE LA
/  VENTANA MIRADOR

91



i " rvemte
Te’e" FUERTE

H100070| TORNILLO PWH
(4) 8x3/4

A1?8146 VENTANA 216x267 VERDE

— 146 x22)

07054 —. ! VENTANA 216x267 VERDE

TORNILLO - 8x3/4" . [{

92



gy  MONTAJE DEL

e FUERTE

H100008 | PERNOBL H100074 | TUERCAENT
(4) 516

A100324| PELDANO DE ESCALERA
578 VERDE (4) 5/16x1

( |

\ CONSEJO: l
| INSTALE LAS TUERCAS TEN LAS |
| TABLAS ANTES DEL MONTAJE. |

e

J NS S B

.4-‘. J
.

—
-
e

d’ W - W \V I T -4 e .;A‘r
’ Ll TR
' | ' i ‘ Ir .l ||,‘:_ L—'r' }—]«[ ‘ l_‘ .. L | ' ’ '»l -_"[E]
1] Tl e
LU by L L
R _,|. D ,\_L”

074 x4} N
TUERCA EN T: 5/16"

324 o
PELDANO DE
ESCALERA 578 VERDE :
008 (s —
PERNO - 5/16x1" ]

93



@ | FUERTE
. FUERTE

°
L ]
AYTEy,
ﬁf&
b
H100011 | PERNOBL H100030 | ARANDELA DE
(4) 5/16x1 3/4 (4) gl\:g«mo" EXT.
H1 2| CABIO DE TECHO - W4L04640 9
4y | 1'x3 3/8'x50 3/8" (24x86x1278) _ U B
H100091 | TORNILLO PFH '
{2) 8X2 1/4 H100074 | TUERCAENT
(4) 516
' CONSEJO: ‘|
\O/ INSTALE LAS TUERCAS TEN LAS | J_ =
TABLAS ANTES DEL MONTAJE. ; ™ — - H4
CON UNA BROCA DE 3/16", MARQUE Y PERFORE UN ORIFICIO
GUIA EN EL CABIO 'H12' PARA EVITAR QUE SE QUIEBRE. SOLO
PERFORE A TRAVES DE UN CABIO, NO AMBOS.
v
H12 s —
091,
TORNILLO - 2 1/4"
~—H12
; —074 i)
b\ / TUERCAENT:
. S\ L 5/16"
LU t1
o= o
o= vao| —030 x4
M e ] ARANDELA - 8x19
— 0114
PERNO - 1 3/4"

94



D ety
. FUERTE

MS5 | TABLA DEL GABLETE - W4L04641 M7 | TABLA DEL GABLETE - W4L 04642 H100088 | TORNILLO PFH
(2) | 5/8"x3 3/8"x59 1/2" (16x86x1510) (2) | 5/8'x3 3/8"x52 5/8" (16x86x1336) ) 81 1/8

A 088 s —
: '\I'ORNILLO -11/8" |

95



e e
e%e% MONTAJE DEL
SO PASO 44
FUERTE
NS|iEmamoT M| e | —
2 ' 2 DA, ’
5182 BX12 114" (16160x510) S50 EIE I (10n0nd10) [V131 | TABLA DE LA VENTANA DEL H100088 | TORNILLO PFH
[ . = b . | ’ 2 GABLETE - W4L04644 (18) 8x11/8
5/8"x3 3/8"x12 3/4" (16x86x324)
N10 | TABLA DEL GABLETE - W4L04645 M28 | TABLA DE LA VENTANA DEL
(1) | 5/8"x2 3/8"x27 5/8" (16x60x702) (2) GABLETE - W4L04647
5/8"x3 3/8"x19 1/2" (16x86x496)
1in 1in :
— ] - = |-— 13/8in
[25 mm] [25 mm] [34 mm]
¥ N\ 4 '
: 4 - v I
» - - — 1 \\\\
.// 2 - \\\ b,
K / b
67/8in 5
A [174 mm]
088 &18) N 1 0 1)
TORNILLO -1 1/8"
)% —N®6 2
E\Y —M31 s«
F, ; 4“\ ‘.;\\
//. :{’ 3 \ ;:\ o
Fa N\ M29 .o

M28 x2)

96



i reRte
e’ FUERTE

N1 0| TABLA DEL GABLETE - WAL04645 M1 4| TABLA DEL GABLETE - W4L04651 .
(1) 5/8"x2 3/8"x27 5/8" (16x60x702) (1) 5/8"3 3/8'x39 1/8" (16x86x994) _
H100088| TORNILLO PFH
] 8 81 1/8
M1 8 | TABLA DEL GABLETE - W4L04652 M1 2| TABLA DEL GABLETE - WAL04650
(1) 5/8"x3 3/8"x32 3/8" (16x86x822) (f) 5/8"x3 3/8"x45 7/8" (16x86x1166)

- TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS

088 x8)

N10 47—, TORNILLO - 1 1/8"

M18 »y
M14 1 —
M12 .’x?)*,ﬁ




»

2o MONTAJE DEL PASO 46
® o0

e FUERTE

|° ] J l - H100088 | TORNILLO PFH
N7 | WAL04648 - PERFIL DE CONTORNO N | PERFIL DE CONTORNODEL K6 | DISENO DE CLARABOYA TRIANGULAR - (22 Rl
2) | DEL GABLETE - WAL04648 (4) | GABLETE - WAL04649 (2) | waLo4s27
5182 48" 11 1/2" (16x60x292) 5/8'%2 3/8'%6 1/2" (16x60x165) 5/8'%5 1/4")10 3/8" (16x134265)
: 07 L]
y - Wi W
L Y vl
-\\;\ \\\\. "/// ;>
? N\ & 4
p \\\ b 4 W'-’/ /// \
- ;! ; //
0.4\ ¢ 1
3 L L
Yo . ¥ - o Bl ‘
. g . » 11/8in
/ [28 mm]
e 1 1

088 (x22)
TORNILLO - 1 1/8"

N9 s —




P e
y FUERTE

H100070 | TORNILLO PWH
4 8x3/4

A100146| VENTANA 216x267
(7 VERDE

W —146 «

07045 - & f

" / Tl B\Voe LR ¥

TORNILLO - 8x3/4 % /¢ ’ «\.”  VENTANA 216x267 VERDE
L

e I\“\l X = [ - ~I,,r';’ e ‘ "‘"‘_‘:ﬂs;..f des \
" N\ 7| .T Tet 1) e AL T‘jj\
i |
|

Wil m e B IR
’ 'l | [ 1| L[l aps o jLﬂté._,_ﬂ_._._t_a-..,,lg_ //
o ) Sl P

99



>

MONTAJE DEL
FUERTE

,,]

M1 | TOPE DE SOFITO - WAL04653

PASO 48

(1) | 5/8"x3 3/8'x50 1/4" (16x86x1277) | T
H100086 | TORNILLO PFH
&) (6) 8x11/2
N2 | TOPE DE SOFITO - W4L04654
(1) | 5/8"x2 3/8"x50 1/4" (16x60x1277)
N2

1l

I |

L . Lipy

FLL L L LT L]
=

VISTA SUPERIOR

‘ - N2 4

o 086 x6)
" TORNILLO - 1 1/2" ]‘

A

INSTALE LAS TABLAS 'N2' Y
‘M11' AL LADO DE LOS
MONTANTES

M1

L M11 &1




gy MONTAJE DEL
ool FUERTE

H100091 | TORNILLO PFH

RP6 | PANEL DE TECHO - W2A02627 (19 8X2 1/
RP3 | PANEL SUPERIOR DEL TECHO - W2A02626 @ | 15815 5/8'%59" (42x396x1499)
@) 1 5/8"x20 5/8"x59" (42x524x1499)

NOTA:
COMIENCE CON EL PANEL SUPERIOR. LOS ﬁ\,
BORDES DEBEN QUEDAR AL MISMO NIVEL.

091 19—,
TORNILLO - 2 1/4"

RP3 x1 —,
PANEL DE TECHO
SUPERIOR

RP6 »2) —
PANELDE |
TECHO

101



MONTAJE DEL

FUERTE

N3 | w103535 - SOPORTE DE TECHO - W103535
(1)

5/8"x2 3/8"x47" (16x60x1193)

H100088 | TORNILLO PFH
9 8x11/8

21/2in PA '—, 257/8 in

1in

(65 mm] \ " (657 mm] =~ [26mm]
, t P Y
4 | i
i B
N3 w7

l

|
!l :|||I ®

MJLuJ,
L 'l‘ “,[ul

—088 19
i TORNILLO - 1 1/8"




ORUERTE
FUERTE

REPITA LOS PASOS 49Y 50 PARA INSTALAR
LOS PANELES DE TECHO DEL LADO IZQUIERDO.

103



FUERTE
i
|
T
H100015 | PERNO BL H100014 | PERNO BL ﬁ‘qﬁ%
(1) 5/16x 2 3/4 (2) 5/16x2 1/2 ‘(}b’

H100030 ARANDELA DE
=L l] J {4) FIJACION EXT.
' 8x19

(1) MONTAJE DEL TECHO DEL PORTICO H100011 | PERNO BL H100074 | TUERCAEN T
(1) 5/16x1 3/4 (4 5/16

i CONSEJO:
| INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
| TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

 MONTAJE DEL TECHO DEL PORTICO

03042
ARANDELA - 8x19

— 01442
PERNO: 2 1/2"

074
TUERCAEN T: 5/16"

i ' T T ﬂ_&ﬂ ][ il * ¥ e 1

==t | 1]
03042 @ ! =011y : 015 iy
ARANDELA - 8x19 '; PERNO - 1 3/4 PERNO - 5/16x2 3/4"
074> '

TUERCA EN T: 5/16"

______________________________________________________________________________________________________________________________|
104



MONTAJE DEL PASO 53
PERNO H100095 | ARANDELA DE PRESION
(4) 5/16

H100043
HEXAGONAL

FUERTE
e 5/16x1

3 '
~

TUERCA H100105 | ARANDELA
PLANA
8x27

it
[y
AN
(1) MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO H100074|
(4) ENT (4)
5/16
l CONSEJO:
095 s« | INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
ARANDELA: 5/16" | TABLAS ANTES DEL MONTAJE.
105 1) — o43.0.
x4} ! PERNO - 1 3/4"

ARANDELA - 8x27
.— MONTAIJE DE LA VIG

DEL COLUMPIO

074 »4

TUERCAENT:
5/16"

UTILIZANDO LOS SOPORTES
COMO GUIA, TALADRE
ORIFICIOS DE 3/8"

A

105




FUERTE

(1) MONTAJE DE LA PLATAFORMA
DEL MIRADOR

MONTAJE DEL

PASO 54

| D e

H100042 | PERNO H100086 | TORNILLO PFH

H100649) TIRAFONDOBL ~ H100005 CILINDRO DE
i2) 1/4x2 172 4 TUERCA BL 4 HEXAGONAL & 81172
P 5/16x7/8 5/16x1 1/4
o) RAat
@ 0 8 B
H100105] ARANDELA H100095| ARANDELADE  H100138 | ARANDELADE  H100031 | ARANDELA DE
4) PLANA 4 | PRESION (2 FIJACION EXT. @ FIJACION EXT.
8x27 516 6x15 12x19
649 138 1

TIRAFONDO - 2 1/2" | | ARANDELA - 6x15

0862

TORNILLO - 1 1/2"
(LADO SUPERIOR)
0314
ARANDELA - 12x19
005 »4

TUERCA
CILINDRICA - 7/8"

105 w9 i i

ARANDELA - 8x27 i
'\
095 (x} f !
ARANDELA: 5/16" ] :‘

042,494 ™ '
PERNO HEXAGONAL: 1 1/4"

- MONTAJE DEL
MIRADOR

106



RS paiechanlill Pasoss
OOCY FUERTE

~

H100066 | TIRAFONDO H100095 | ARANDELA DE H100105 | ARANDELA PLANA
A100396 | SOPORTE EN (8) 5/16x1 1/2 (8 PRESION (8) 8x27
(2) ESCUADRA 5/16

51x32x82x3.175

066 ¢
TIRAFONDO - 1 1/2"

095 xg —
ARANDELA: 5/16"

105 s
ARANDELA - 8x27

e = :—:":. e o 396 X2}

UTILIZANDO EL SOPORTE | | SOPORTE EN ESCUADRA
COMO GUIA, PERFORE '

ORIFICIOS DE 3/8" [10 mm]. ‘

107



gy MONTAJEDEL
et FUERTE

LR N
e ® @
1
F03 | SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L15909 H100015 | PERNO BL H100030 | ARANDELA DE
@ | 13/8'2 3/8'x37 172" (36x60x952) ® 5/16x2 34 8 FIJACION EXT.
8x19
o o n a o I '/" ﬂ J‘_‘
F02 | SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L15908 -
@ | 1382 /837 1/2" (36x60x952) H1 23074 %ERCA ENT
CONSEJO: ]
INSTALE LAS TUERCAS TEN LAS |

TABLAS ANTES DEL MONTAJE. | FO2 -
J s x2}

TENGA EN CUENTA LA
ORIENTACION DE LOS
ORIFICIOS

-074 50
TUERCA EN T: 5/16"

— 03048
/ ARANDELA - 8x19

::: ‘.:" 01 5 I,Xﬁ,’
/ / PERNO - 5/16x2 3/4"

Focil

== _-“':1‘:______,.-::4

108



LN
%%’ MONTAJE DEL
e ® 0
SO PASO 57
e FUERTE
{
| ] (- (i,
H31 | GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L15907 H100028 | TIRAFONDO BL H100074 | TUERCAEN T
(2) | 1x3 3/8'x38 7/8" (24x86x988) (4) 5/16x2 1/2 (4) 5/16
g : fl i .-"'a
l; D| 'I‘\M. =2
H30 | GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L11782 H100013 | PERNO BL H100030 | ARANDELA DE
(1) | 1"x3 3/8'x29 7/8" (24x86x758) {4) 5/16x2 1/4 (8) FIJACION EXT.
8x19
|‘ CONSEJO: |
| INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
| TABLAS ANTES DEL MONTAJE. |

074 14
TUERCA EN T: 5/16"

—013 ne
' PERNO -21/4

4 —030u8
P ARANDELA - 8x19
T 028

TIRAFONDO - 2 1/2"

109



-:;:_-) MONTAJE DEL PASO 58
otele FUERTE
) (ama  (ma M

A4ME§ 046 | SOPORTE EN ESCUADRA H1 unuua PERNO BL H1ne1 1 5 PERNO BL H100074 | TUERCAEN T
{ 2.5x38x55x55 5/16X1 5/16x1/2 (4) | o516

l/ CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

T P W A ? 046 2
P ’ 'I fl s ; SOPORTE EN ESCUADRA

- 008 pz)
. PERNO - 5/16x1"

115 a2
| PERNO - 1/2"

f 1
07450 4t
TUERCA EN T: 5/16"

AT
- ﬁiﬁ@ 2,

PR~
L
I CON LOS SOPORTES COMO GUIA,
PERFORE ORIFlC;IOS DE 3/8"
[10 mm] A TRAVES DE LA TABLA
% ,_}k:;] DE PARED.

110



e

: ) MONTAJE DEL PASO 59

oo FUERTE

M4 | GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L11773  H30 | GUIA DE PARED DEL MIRADOR - H29 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L15910

(2) | 5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x758) (1) | WaL11782 (2) | 1'x3 3/8'x30 5/8" (24x86x778)
1'X3 3/8"x29 7/8" (24x86x758)

H100013 | PERNO BL H100028 | TIRAFONDO BL H100027 | TIRAFONDO BL H100030 | ARANDELA DE H100074 | TUERCAENT
4 5/16x2 1/4 {4) 5/16x2 1/2 (8) 5/16x2 {16) FIJACION EXT. {4) 5/16
8x19

| vJA¢ CONSEJO: |

| D/ INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS |

M4 &2 —\_;‘ e 027()(8) | TABLAS ANTES DEL MONTAJE. .|
/ TIRAFONDO - 2"

7 H29 2)

— 07440
' TUERCAEN T:5/16"

~013
; PERNO -21/4
,_ f"‘{ —030u7s

- ARANDELA - 8x19

el
T 02844
TIRAFONDO -2 1/2"
H30 x7)

111



'-:;:;) MONTAJE DEL
FUERTE
13/4in

[43 mm]

11/8in L,
[30 mm]

M 32| GUIA DE PARED DEL MIRADOR - WA4L04671
2) | 5/8'x3 3/8"x10" (16x86x254)

A4M01046 | SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55

CON LOS SOPORTES __
COMO GUIA, PERFORE
ORIFICIOS DE 3/8" [10 mm]
A TRAVES DE LA PARED.

046 »2 4 W
SOPORTE EN T
ESCUADRA

00940 —

PERNO - 1 1/4"

PASO 60

/0304
|7 ARANDELA - 8x19

 — =

H100009 | PERNO BL

H100012 | PERNO BL H100115 | PERNO BL
) 5/16x2 2 5/16x1 1/4 2) 5/16x1/2
// ! ;
H100074| TUERCAENT H100030 | ARANDELA DE
© o @ | FlIACION EXT.
8x19
[ v/~¢ CONSEJO:
7 | INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
- 7/8 . TABLAS ANTES DEL MONTAJE.
[30 1/7 | /
")

. L A
= \
3 -

|

J”
] J ~—074 xs
W TUERCA EN T: 5/16"

01 2 x2)
PERNO - 2"




® o 0
%4%e% MONTAJE DEL PASO 61
%" FUERTE
‘ ° “ ‘ Iﬁ/
NO4 | GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L15912 H123°88 ;?'3/';""'0 PFH
(2) | 5/8"x2 3/8"x18 1/8" (16x60x461) X

PICKET PAL

fo o !
1 3 = T—
) ®J ‘Q
L Lﬁl ! =" ;PTE
- et * 3in i I
N [75 mm]
/ 088 x4)
s \'\’, g / TORNILLO ) 1 1/8"

113



°:;:;) MONTAJE DEL PASO 62
FUERTE

= > s

O1 | GuiA DE PARED DEL MIRADOR - W4L15911 H100088 | TORNILLO PFH

(6) | 5/8"x1 3/8"x32 1/4" (16x34x819) (12) 8x11/8
2 3/4"
[69 mm] =

MISMA DISTANCIA

|
]

Bl
T

|
H

|
|
|
|

1] |
1] |
L[] |
]
] |
I ]
I

i
o)
 m—

[«

|
|
|

LA PARTE INFERIOR DEBE
s 088 «12) ESTAR AL MISMO NIVEL

TORNILLO - 1 1/8"

01 no

PICKET PAL

114



) MONTAJE DEL PASO 63
L FUERTE
C a |

O1 | GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L15911 H100088 | TORNILLO PFH
(12) | 5/8"x1 3/8'x32 1/4" (16x34x819) (24) 8x11/8

212"
[65mm] — o -
A LA MISMA
DISTANCIA

{° .

9
=

1 [ 4 Y I
@ [ ® -
o] ¥ @

, 088 sy

; "~ LA PARTE INFERIOR DEBE
TORNILLO - 1 1/8"

ESTAR AL MISMO NIVEL

P 01 412




MONTAJE DEL _
FUERTE PASO 64

_

H100087 | TORNILLO PFH
8x1-1/4"

7 o 087 x2)
TORNILLO - 1-1/4"

096 i)
T TELESCOPIO

116



OFUERTE

f
H128074 TUERCAENT

H100008| PERNO BL
516

ASIDERO DE
A109118 | weTAL veroe H100026 | TIRAFONDO BL
v 381 ¢clc (C)] 5/16x1 1/2 (4 5/16x1

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS
TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

0264 —
'  PERNO - 5/16x1"

TIRAFONDO - 1 1/2"
118 40 Y0744
TUERCA EN T: 5/16"

ASIDERO DE METAL VERDE 381 c/c

__________________________________________________________________________________________________________________________________|
117




DAY
j? @)
H100010 | PERNO BL H100030 | ARANDELA DE
(2) 5/16x1-1/2 (2) FIJACION EXT.

(1) MONTAJE DEL MURO DE ESCALADA 8119

01042 — —0304 .' — MONTAJE DEL MURO DE ESCALADA
PERNO - 11/2" { ARANDELA - 8x19 ;

118



53 wonTaE FNAL

U
H100008 | PERNO BL H100074 | TUERCAENT
(4 5/16x1 (4 5/16

i et s i <l | et i Ve il

CONSEJO: ]
INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS |
TABLAS ANTES DEL MONTAJE. j

- 074 44
TUERCA EN T: 5/16"

008 «s
PERNO - 5/16x1"

MONTAJE DE BARRA
TREPADORA

119



H100115| PERNO BL H100074 | TUERCAENT
i (3) 5/16x1 3) 5/16
(1) MONTAJE DEL TOBOGAN
CONSEJO: |
NOTA: INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS |
CENTRE EL TOBOGAN EN LA ABERTURA. UTILIZANDO LAS DIMENSIONES . TABLAS ANTES DEL MONTAJE. |

A CONTINUACION COMO PLANTILLA, PERFORE TRES (3) AGUJEROS DE 3/8" —_—
A TRAVES DE LA PLATAFORMA PARA COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.

61/2in |= - - 612in

258in-=- =
i ] , ‘ |

T,
6 1/4in ‘ L = o1
! - & 1in

e [ PR S ———
lti_f;\
[ - T s .w_
) @
b i
L E_E
115463 — '
PERNO - 1/2" [l L
e ol &
BC | < SNl
*N -\ LR \4 |
" % \,_‘ \ N, \7»‘_ \ % ‘
B e et
e - - ]G
. @ 1
ST LY
| % o
: F ______:f_-e"_ ]
074 3 — » .
TUERCA EN T: 5/16" 5 o 2 o))
3. ) NS g

MONTAJE DEL TOBOGAN

120



. H100128| TORNILLO PWH
A1 %0314 | ETIQUETA DE REVISION “A” () 8x 58
{

314 fi) 7
ETIQUETA DE REVISION “A”

128 42— =3 143
TORNILLO: 5/8 5 |

121



£33 MONTAJE FINAL

®
@ & @
A100177 | CADENA VERDE - SRR
@' loear @ 0
A100069 | MOSQUETON DE ASIENTO DEL
(6) FIJACION RAPIDA A1?2?027 COLUMPIO A6P00034 | TRAPECIO
COLOR VERDE DE 26" (7 COLOR
A100047 | CADENA VERDE AMARILLO
(4) DE 57"
AJUSTE EL
_ MOSQUETON DE
i ‘ FIJACION RAPIDA
‘ ‘ ‘ _ ~
i i
|~ '—‘ il ‘ LT = INSERTE LA CADENA
O o _——1 EN EL MOSQUETON DE
: ] == - FIJACION RAPIDA
"'\‘}""' B T -5~ S— o
e 4 ;
1
T - _ — 034 1
= TRAPECIO COLOR
| ‘ AMARILLO
‘ ™ 177 w2
| ‘ \ P CADENA VERDE DE 31"
1N
| I\ - 047 )
RN S CADENA VERDE DE 57"
‘ \
———="| | 069 s

MOSQUETON DE FIJACION RAPIDA

027 2
ASIENTO DEL COLUMPIO COLOR VERDE DE 26"

122



L
LR
CO )
*e’e® MONTAJE FINAL PASO 6
......
1 - & 3
o— ) \ > | 3
A100178 | ESTACA PARA SUELO H100145] TIRAFONDOBL ~ H100108 | ARANDELA PERNOBL H100031 | ARANDELA DE
8/ | ROSCADA (8] 114x11/2 8 PLANA 5/16x1/2 2 1 FIJACION
918 EXT.
12x19
L P
A4M00527 | ESTACA DE
o CILINDRO DE CILINDRO DE
(2 H100009 H100004
REFUERZ0 PERNoaL TUERCA BL TUERCA BL
5/16x 5/8 516x7/8
ULTIMO PASO DETALLE "A"

VUELVA A REVISAR CADA PERNO,
TORNILLO Y TUERCA, Y AJUSTELOS.
ASEGURESE DE QUE CADA TABLA ESTE
FIJA'Y DE QUE LA UNIDAD DE JUEGOS
ESTE NIVELADA.

NOTA:

iNO COLOCAR LAS ESTACAS PUEDE
PROVOCAR LESIONES Y ANULARA LA
GARANTIA!

145 o
TIRAFONDO - 1 1/2"

.77 106 (x4}

ESTACA
(DETALLE 'B) —

ARANDELA - 9x18

GIRE LAS ESTACAS PARA INSERTARLAS EN EL SUELO
CONTRA LAS TABLAS DEL SUELO Y LOS POSTES DE
LAS ESQUINAS EN LAS UBICACIONES INDICADAS.
USANDO LA ESTACA COMO PLANTILLA, PERFORE UN
ORIFICIO DE 3/16" [5 mm] PARA LOS TIRAFONDOS.

DETALLE "B"

GIRE LAS ESTACAS PARA INSERTARLAS EN EL SUELO
CONTRA LAS TABLAS DEL SUELO Y LOS POSTES DE
LAS ESQUINAS EN LAS UBICACIONES INDICADAS.
USANDO LA ESTACA COMO PLANTILLA, PERFORE UN
ORIFICIO DE 3/16" [5 mm] PARA LOS TIRAFONDOS.

DETALLE'C'y 'D’

INSERTE LAS ESTACAS EN EL SUELO EN LAS
UBICACIONES INDICADAS. CON LA ESTACA COMO
PLANTILLA, PERFORE UN ORIFICIO DE 7/16" [10 mm]
PARA COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.

o[ T¢ ESTACA —
o — 106 )
(DETALLE 'B) *.  ARANDELA - 9x18
178 5y oA .
ESTACA PARA SUELO — ~/ TIRAFONDO - 11/2
ROSCADA
A — 178 4
DETALLE "A" ESTACA PARA SUELO ROSCADA
ESTACA —_— —— DETALLE "B"
(DETALLE 'A") —. | :
T o —— :
: — ‘ : :_\'-, ESTACA
‘ - (DETALLE 'A)
Shteor Ml = L emen
004 (1) S AN
. TUERCA / 1 o
; z . E/qn ; 1" i ESTACA
CILINDRICA: 5/8 — EDSET"rAACL'T_ o (DETALLE 'A")
—031u1 ( ) :‘7"‘—7&-
. ARANDELA - 12x19 L
: 009 (7) 03141 —
) PERNO - 1 1/4" ARANDELA - 12x19
527 (i) 0044y - ..\ —009un
ESTACA ) CILINDRICA: 5/8" w527 4
(DETALLE'B) ¢ b )
g L ESTACA DE REFUERZO

DETALLE "C"

DETALLE "D"

ESTACA
(DETALLE 'B))

123



	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page



